



در سفر یک روزه محمد مخبر و امضای تفاهنامه با استانداری اعلام شد
ایجاد ۲۳ هزار شغل جدید در استان قم

تقارک

فروشگاه اینترنتی صرفه مارکت و خطوط بسته بندی شکر، چای و حبوبات «به پخش» افتتاح شد
زمانی برای توسعه مشاغل اینترنتی و آنلاین



یادداشت - ۱

چشمان منتظر باز نشستگان تامین اجتماعی

بعد از مشکلاتی که در خصوص تخصیص مبلغ مورد نظر بند و تبصره ۲ لایحه بودجه دولت ایجاد شد و در آنجا مبلغ ۹۰ هزار میلیارد تومان برای استمرار متناسب سازی حقوق بازنشستگان تامین اجتماعی



علی دهقان کیا

و در قالب بخشی از بدهی های دولت به سازمان تامین اجتماعی در نظر گرفته شد، در ادامه با افزایش دامنه پرداخت ها به معلمان، انبارگران، هیات های علمی، بازنشستگان کشوری و لشکری و... موضوع از روند منطقی خود خارج شد. از همان ابتدا کانون عالی بازنشستگان تامین اجتماعی به این موضوع اعتراض کرد و جلسات متعددی با آقای نوبخت و در ادامه با معاونان ایشان برگزار شد. در همان جلسات اعلام شد که بازنشستگان تامین اجتماعی از تصمیم سازان و مسوولان صدها و اعانه می خواهند و خواستار پرداخت بخش هایی از طلب دولت به سازمان تامین اجتماعی هستند. در حال حاضر دولت بیش از ۳۶۰ هزار میلیارد تومان به سازمان تامین اجتماعی بدهی دارد. چنانچه این بدهی ها در زمان مناسب و در وقت مقتضی پرداخت شده بود، بسیاری از مشکلات صندوق های بازنشستگی اساسا ایجاد نمی شدند. اما مسوولان تصمیم ساز چه در دولت و چه در مجلس گوششان به این درخواست ها بدیده کار نیست. دولت هر زمان که مطالبات بازنشستگان تامین اجتماعی مطرح می شود و فشارها بیشتر می شود، اعلام می کند شما چقدر پول نیاز دارید برای متناسب سازی؟ و بعد با پرداخت های ناچیز تلاش می کنند مدتی مشکلات را به تعویق بیندازند. در حالی که حل مشکلات این بخش نیازمند طراحی یک نقشه راه درست و برنامه ریزی معقول است که هرگز به آن توجه نمی شود. هر سازمانی به هر حال منابعی و مصارفی دارد. باید کاملا روشن و شفاف مشخص باشد که چه منابعی در اختیار است و بعد متناسب با منابع اقدام به برنامه ریزی برای مصارف شود. در سال ۱۷،۹۹ هزار میلیارد تومان برای متناسب سازی هزینه شد که ۳ هزار میلیارد آن برای مسکن و بن و ۱۴ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان آن هم برای متناسب سازی هزینه شد. اما برای امسال با افزایش ۳۰ درصدی رقم رسمی حدودا ۲۵ هزار میلیارد تومانی نیاز است تا برای نیازهای روتین بازنشستگان تامین اجتماعی هزینه شود. برای مرحله دوم متناسب سازی هم نیازمند ۳۰ هزار میلیارد تومان است که رقم را به بیش از ۵۰ هزار میلیارد تومان می رساند. باید پرسید که چه مبلغی از این نیازها در قالب بودجه ۱۴۰۰ نادرک دیده شده است؟ به هر حال بخشی از این پول باید برای منابع جاری در نظر گرفته شود. بخشی از این پول باید صرف سرمایه گذاری در سهام و... شود تا دست سازمان قبلا در فروشگاهها و میادین

باهر از احتمال زیاد تصویب لوایح CFT و پالرمودر جلسه ۱۵ روز آینده خبر داد



روی خوش مجمع به FATF؟

مجلس مخالفت شدید خود را با بیانیه ۲۰۵ نفر از نمایندگان نشان داد

چالش سرمایه گذاری صندوق های با درآمد ثابت در سهام عاقبت بورس ختم به خیر می شود؟

افت قیمت سکه به کانال ۱۰ میلیونی

تاکنون تصمیمی برای اعطای مجوز به سایت های خرید و فروش رمزارزها در کشور گرفته نشده است
هجوم مردم به بازار بیت کوین صدای مسوولان را در آورد

یادداشت - ۶

بی توجهی به تنظیم بازار و عوامل گرانی روغن و مرغ

کمبود و گرانی اقلام اساسی و معیشتی در هفته های اخیر و بخصوص در نزدیکی پایان سال و شب عید نوروز، ابعاد بیشتری پیدا کرده و دغدغه های مردم را افزایش داده است و حتی افرادی که قبلا در فروشگاهها و میادین تریار به راحتی خرید می کردند و به اندازه نیاز خود سفارش مرغ و گوشت و میوه و روغن می دادند، اکنون در برابر قیمت های رو به افزایش، دچار سردرگمی و نگرانی شده اند و از خود می پرسند که قیمت ها تا کجا قرار است افزایش یابد؟ مرغ و روغن اضافه خرید کنیم یا از آن گذشته نرخ تورم همواره در اقتصاد ایران بالا بوده و یکی از معضلاتی که این موضوع به وجود آورده افزایش دایمی قیمت ها در بازارهای مختلف است. در بسیاری از کشورهای توسعه یافته و حتی کشورهای منطقه، قیمت در بازارهایی مانند مسکن و خودرو و تا ثابت است یا تنها در صورت برخی تغییرات مانند راه سازی افزایش قیمت پیدا می کند. اگر این اتفاق رخ دهد نیاز مالیات بر خرید و فروش و ثروت آفندار بالاست که افراد تنها در صورتی که قصد تغییر در خانه خود داشته باشند آن را می فرسند و کسی به قصد سفید سازی یا سودآوری وارد این بازار هانمی شود.

یادداشت - ۵

مالیات ستانی فراموش شده

در کشور ما برای سال های طولانی بحث درباره عبور از درآمد های نفتی و دسترسی دولت به منابع درآمدی پایدار مطرح شده و دولت ها و مجالس مختلف در این رابطه صحبت های زیادی مطرح کرده اند اما آنچه در عمل رخ داده، تنها شعارهایی بوده که هیچ جنبه اجرایی ندارند. برای گسترش دامنه درآمدهای مالیاتی، مادر ابتدا باید تعاریف غلط خود را مسائل اقتصادی را تصحیح کنیم. یکی از اصلی ترین این مسائل مربوط به نوع نگاه دولت به فعالیت های اقتصادی می شود. متأسفانه در سال های گذشته نرخ تورم همواره در اقتصاد ایران بالا بوده و یکی از معضلاتی که این موضوع به وجود آورده افزایش دایمی قیمت ها در بازارهای مختلف است. در بسیاری از کشورهای توسعه یافته و حتی کشورهای منطقه، قیمت در بازارهایی مانند مسکن و خودرو و تا ثابت است یا تنها در صورت برخی تغییرات مانند راه سازی افزایش قیمت پیدا می کند. اگر این اتفاق رخ دهد نیاز مالیات بر خرید و فروش و ثروت آفندار بالاست که افراد تنها در صورتی که قصد تغییر در خانه خود داشته باشند آن را می فرسند و کسی به قصد سفید سازی یا سودآوری وارد این بازار هانمی شود.

یادداشت - ۴

دست در جیب مردم برای نجات بازار سرمایه

اقداماتی که مدیرعامل جدید سازمان بورس انجام داد، دو مصوبه بود که نخست تصویب دامنه نامتقارن بود که همان گونه که بیشتر کارشناسان پیش بینی کرده بودند تجربه موفقیت آمیز این بود که به جز ۱۱ الی ۲ روز مثبت بقیه روزها صف فروش ایجاد شد و باعث ایجاد پدیده صف نشینی و هیجانات بازار شد. نکته دوم مصوبه جدید برای صندوق های با درآمد ثابت است که دو نکته مهم داشت که حداقل ۱۵ صندوق سهام سرمایه گذاری کنند در بخش صنعت، فعالیت های مرتبط با پالایش نفت، در طبقه بندی استخراج، بهره برداری و تصفیه نفت خام قرار می گیرد. نفت خام، فرآورده های نفتی، گاز طبیعی، مایعات و معیانات گازی، سهم قابل توجهی هم در تولید و هم صادرات کشور ما دارند. طی دوره ۱۳۸۳ تا ۱۳۹۹ سهم نفت از تولید ناخالص داخلی کشور بین ۱۲ تا ۳۰ و سهم آن از کل صادرات کشور طی همین دوره بین ۶۰ تا ۸۰ درصد در نوسان بوده که نشان از اهمیت این محصول و محصولات فرآوری شده آن در اقتصاد کشور دارد. بخش اعظم فرآورده های نفتی و محصولات جانبی حاصل از استخراج آن، سوخت هایی همچون بنزین، گازوییل، نفت سفید...

یادداشت - ۳

جایگاه آتی نفت و گاز در اقتصاد جهانی و اهمیت رفع تحریم ها

گروه نفت و گاز در سازوکار محاسبات حساب های ملی ایران، مشتمل بر فعالیت های استخراج، بهره برداری و تصفیه نفت خام و تولید فرآورده های نفتی و گازی است. اگر چه بر اساس طبقه بندی های بین المللی، عملیات تصفیه نفت یا همان پالایش نفت می باید در زمره فعالیت های صنعتی قرار گیرد، اما به خاطر اینکه نفت خام با قیمت نازل به بخش پالایش نفت کشور عرضه می شود، برای اجتناب از برآوردهای نادرست از ارزش افزوده ایجاد می در بخش صنعت، فعالیت های مرتبط با پالایش نفت، در طبقه بندی استخراج، بهره برداری و تصفیه نفت خام قرار می گیرد. نفت خام، فرآورده های نفتی، گاز طبیعی، مایعات و معیانات گازی، سهم قابل توجهی هم در تولید و هم صادرات کشور ما دارند. طی دوره ۱۳۸۳ تا ۱۳۹۹ سهم نفت از تولید ناخالص داخلی کشور بین ۱۲ تا ۳۰ و سهم آن از کل صادرات کشور طی همین دوره بین ۶۰ تا ۸۰ درصد در نوسان بوده که نشان از اهمیت این محصول و محصولات فرآوری شده آن در اقتصاد کشور دارد. بخش اعظم فرآورده های نفتی و محصولات جانبی حاصل از استخراج آن، سوخت هایی همچون بنزین، گازوییل، نفت سفید...

یادداشت - ۲

واژه هایی که فریبکارند

برخی واژه ها از هر ساحه های فریبکار ترند. همه ویژگی های مثبت را در خود نهاده اند. می کنند، کسی هم نمی تواند آنها را نقد کند؛ اول اینکه فریبندگی آن واژه مفهوم راه نهد را می بندد، دوم اینکه جامعه (عوام و خواص) حاضر نیستند نقد بر آن مفهوم را بپذیرند. بدین سلسله این واژه ها فریبند و نقد نشده عمری طولانی و اثری پایدار می یابند؛ مانند عصری خائن که با مردماری، ظاهر سازی و فریبکاری در میان جمعی سال های سال جا خوش می کند. یکی از این واژه ها خوش خط و خال مفهوم «خودکفایی» است. خودکفایی چنان واژه مثبت و حتی مقدسی است که هیچ کس به آن شک نمی کند. اگر هم کسی به آن شک کند، خود زیر سوال می رود که چطور جرئت کرده است چنین ارزش مقدس و مطلق را نفی کند! اما اگر این رنگ و لعاب درخشنده و این تداویع خوش طنین را که چونان هاله ای قدسی گرداگرد این مفهوم را گرفته است، کنارزنیم...

یادداشت - ۱

آخرین گزارش بانک مورگان استنلی امریکان نشان می دهد

بخش بزرگی از صنعت نفت جهان از اتاق های بازرگانی ژنو گرفته تا بانک های وال استریت بر این نکته توافق دارند که بازارها نیاز به نفت بیشتری دارند. با این حال، سوالی که مطرح می شود این است که آیا ائتلاف سازمان کشورهای صادرکننده نفت (اوپک) و متحدانش (اوپک پلاس) نفت کافی برای آنها فراهم خواهد کرد یا خیر؟ به گزارش بلومبرگ براساس گزارش بانک امریکایی مورگان استنلی، مازاد عرضه ای که با همه گیری ویروس کرونا به وجود آمد، به سرعت در حال تمام شدن است و ذخیره سازی های نفت با بیشترین شتاب در دو دهه اخیر در حال کاهش است. قیمت نفت به سرعت در

یادداشت - ۷

چرا ورود استارت آپ ها به بورس میسر نشد؟

مسئله ورود آنها به بورس را دچار مشکل کرده است. در ادامه باید گفت که روش ارزش گذاری شرکت ها، از زاویه بورس کاملا متفاوت از ارزش گذاری معمول در استارت آپ ها است. یعنی مسا وقتی در استارت آپ ها ارزش گذاری می کنیم به دارایی های نامشهود مثل حجم بازار و کاربر اشاره می کنیم اما شرکت بورس دارایی های مشهود مثل املاک را به عنوان دارایی تلقی می کند. در حقیقت در مورد استارت آپ ها باید گفت از زیبایی کیفی تبدیل به ارقام نمی شوند و این مسئله ورود آنها به بورس را دچار مشکل کرده است و در نهایت مهم ترین مشکل یک مجمع استارت آپی صورت حساب های مالی، بیمه و مالیاتی (مالیات بر درآمد ارزش افزوده و مالیات های پایانی) است. شاید یکی از دلایلی که استارت آپ ها را برای ورود به بازار بورس مشتاق کرده مزایایی نظیر تامین مالی است اما بحث شفافیت بسیار عمده تره و البته مهم تر است. طبیعتا بورس از شرکت های استارت آپی توقع دارد، عملیات حسابداری، اعداد و ارقام و ارزش گذاری خود را شفاف کند. نکته بعدی این است که هر ورود به بورس ۱۰ تا ۱۵ درصد تخفیف مالیاتی تسویه ربا به همراه دارد و قاعدتا این موضوع نیز جذابیت های خاص خود را دارد.

یادداشت - ۸

بازگشت نفت ۱۰۰ دلاری!

آخرین گزارش بانک مورگان استنلی امریکان نشان می دهد بازگشت نفت ۱۰۰ دلاری!

یادداشت - ۹

گزارش روز

گزارش روز

یادداشت - ۱۰

آخرین گزارش بانک مورگان استنلی امریکان نشان می دهد

آخرین گزارش بانک مورگان استنلی امریکان نشان می دهد

یادداشت - ۱۱

بازگشت نفت ۱۰۰ دلاری!

بازگشت نفت ۱۰۰ دلاری!

یادداشت - ۱۲

بازگشت نفت ۱۰۰ دلاری!

بازگشت نفت ۱۰۰ دلاری!

پنجره فرصت امریکا بسته می‌شود

سخنگوی دولت با تأکید بر اینکه که سیاست فشار حداکثری امروز شکست خورده و برای امریکاراهی باز گشت به برجام نمانده است، اعلام کرد: اقدام خلاف انتظار ایران پنجره‌های فرصت را به سرعت می‌بندد. سخنگوی دولت یادآور شد: در سیاست خارجی دولت براساس یک منطق تصمیماتی را تاکنون اتخاذ و دنبال کرده‌است. دولت در این هشت سال ایجاد زمینه برای تأمین رفاه و آسایش مردم را بازمیان بردن تحریم‌های ضدانسانی، تأمین امنیت فیزیکی مردم در برابر خطر تروریسم و جنگ و نیز تأمین سلامت مردم در سال اخیر در برابر پاندمی ویروس کرونا دنبال کرده‌است.

ریبعی با تأکید بر اینکه همیشه اعتقاد داشته‌ایم هدف بنیادین سیاست خارجی باید کمک به تأمین این اهداف باشد، اظهار کرد: این اعتقاد در دولت، بازتاب انتخاب مردم ما برای پهر مندی از یک زندگی امن، مرفه و سالم بر اساس آنچه که شایسته و سزاوار برخور داری از آن هستند بوده است. ما در طول این هشت سال اعتقاد داشتیم این مردم هستند که دولت‌های منتخب خود را بدستورالعمل‌هایی که با خرد جمعی از نیازهای عمومی جامعه‌استنباط کرده‌اند، به پیش می‌رانند و رسالت دولت چیزی جز پیگیری آن دستورالعمل برخاسته از صندوق‌های رای نیست؛ وی افزود: این همان معنای مقدس از جمهوری‌ت است که هر کسی که با آرمان‌های انقلاب پیمان بسته باشد از آن عدول نمی‌کند.سخنگوی دولت ادامه داد: به مبنای همین اعتقاد راسخ بود که دولت از نخستین روزهای آغاز به کار خود در سال ۹۲ به میدان رفع تحریم‌ها از راه مذاکرات چندجانبه با ۵۰+ قدم گذاشت. ما نزدیک به دو سال بعداز آن تاریخ موفق به توافقی شدیم که ضمن پاسداشت همه دستاوردهای صنعت صلح‌آمیز هسته‌ای به این بحران جعلی خاتمه می‌داد و حلقه‌انمنیتی‌سازی ایران را که صدمات بی‌شماری به حیات ملی ایران و زندگی روزمره ایرانیان وارد کرده بود، با قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت ملل متحد در هم شکست و آینده مبهم را که کشورمان با وارد شدن به فصل هفتم منشور ملل متحد کنترول آن را می‌کشید به آینده روشن تبدیل کرد دربعی با بیان اینکه رژیم ترامپ باقریب‌خوردن از کسناسی که از اولین روزهای انعقاد برجام رخداد پیش آمده را بر باددهنده ازوهای پلیدشان برای مردم ایران می‌دیدند، راهی استقلاتی را انتخاب کرد؛ اظهار داشت: در نهایت این راه به نتیجه‌ای جز انزواوی بین‌المللی امریکادر نهادهای سازمان‌هایی که روزگاری خود موسس آنها بود، نرسید. هر چند رفتارهای غیرمتعارف و غیرعقلانی و ظالمانه ترامپ هزینه‌های سنگینی به اقتصاد مردم ما تحمیل کرد اما کوچک‌ترین موفقیتی در شکستن کمر استقلال و استقامت ملی ما که از اراده برای تعیین حق سرنوشت یک تمدن کهن برمی‌خیزد، نداشت.

شرایط را برای مردم آسان کنیم

رییس کل دیوان محاسبات با اعلام اینکه از سال ۱۳۹۲ تا پایان ماه۶ ابتدای سال ۱۳۹۹ خالص دارایی‌های خارجی بانک مرکزی با رشد مطلق ۳۷۲ درصدی مواجه شده است، افزود: خالص بدهی بخش دولتی به بانک مرکزی رشد حدود ۲۷۵ درصدی داشته است. همچنین خالص بدهی بانک‌ها به بانک مرکزی با رشد حدود ۱۶۵ درصدی مواجه بوده که این عملکرد نامطلوب، بیماری هلدنی رابر اقتصاد کشور تحمیل کرده‌است.

بذریایش با اشاره به حجم نقدینگی در پایان سال ۱۳۹۱ که طبق آمار بانک مرکزی حدود ۴۶۱ هزار میلیارد تومان بوده است، حجم نقدینگی در پایان ۱۶۵هزار ابتدای سال ۱۳۹۹ را رقم ۲۹۰۰ هزار میلیارد تومان اعلام کرد که از رشدی سابقه ۵۲۸ درصدی حکایت می‌کند.

وی با بیان اینکه یکی از منابع قابل دسترس برای دولت، منابع بانک مرکزی است، تأکید کرد: دست‌اندازی به این منابع باعث رشد پایه پولی و به تبع آن رشد نقدینگی می‌شود. رییس کل دیوان محاسبات کشور، دومین منبع برای جبران کسری بودجه دولت را انتشار اوراق مالی اسلامی دانست و اظهار داشت: به دلیل عدم تناسب بین نرخ سود اوراق بانرخ واقعی بهره در اقتصاد، عملا استقبال چندانی از اوراق نمی‌شود لذا دولت به طرق مختلف و از جمله وضع مقررات، اوراق را به سمت بانک‌ها و موسسات اعتباری سوق می‌دهد و منابع بانک‌ها و موسسات اعتباری را برای جبران کسری بودجه خود استفاده می‌نماید.

بذریایش با اشاره به سوومین روش جبران کسری بودجه که استفاده مستقیم از منابع بانک‌ها و موسسات اعتباری از طریق اخذ تسهیلات تکلیفی است، ناترازی بانک‌ها و موسسات اعتباری را حاصل روش‌های دوم و سوم دانست که بانک مرکزی را تاگزیر به استفاده از خط اعتباری را یاضافه برداشت در حساب جاری می‌کند.بذریاش در تکمیل این قسمت، افزود: استقراض غیر مستقیم دولت از بانک مرکزی منجر به رشد پایه پولی و رشد نقدینگی می‌شود. رییس کل دیوان محاسبات در بخش دیگری از سخنان خود، با اشاره به ماه‌های پایانی دولت تأکید کرد: بنده به عنوان خادم شما و مردم خود است، نمی‌کنم کلیه مدیران دولتی از شما و همه بهره‌برنده‌ها مادر کنار شما هستیم و از تلاش‌های شما در دستگاه‌های مختلف اجرایی حمایت می‌کنیم. مهرداد بذریاش در پایان، اظهار داشت: برای این مردم نباید کم گذاشت. تلاش کنیم تا این شرایط سخت را برای مردم آسان تر کنیم.

تعاون

جنجال جدید در جریان بررسی بودجه

روز مالیاتی مجلس

جلسات علنی مجلس برای بررسی لایحه بودجه ۱۴۰۰ روز گذشته نیز ادامه یافت و نمایندگان با بررسی چند پیشنهاد، بخش‌های جدیدی از سند مالی کشور در سال آینده را نهایی کردند اما همانطور که پیش از این نیز بارها مشخص شده‌مجلس یازدهم تقریباًهیچ جلسه‌ای را بدون جنجال تمام نمی‌کند و دیروز نوبت به آن رسید که یکی از نمایندگان مجلس به نحوه اداره جلسات علنی از سوی قالیباف – رییس مجلس – اعتراض کند. بر اساس دستور کار تعیین‌شده در جریان بررسی لایحه بودجه نمایندگان پیشنهادت خود را به هیات‌ریسه ارائه می‌کنند و سپس بر اساس نوبت، پیشنهادهای بررسی شده و به رای گذاشته می‌شود. در صورتی که اکثریت نمایندگان حاضر در جلسه با این پیشنهاد موافق باشند به عنوان مصوبه‌ای جدید در قانون گنجانده می‌شود و در غیر این صورت کنار می‌رود. در شرایطی که به نظر می‌رسید مجلس در دستور کار داخلی خود به یک جمع بندی مشخص رسیده اما اعتراض یکی از نمایندگان در جلسه روز گذشته نشان داد که لاقف در میان برخی نمایندگان نظر واحدی وجود ندارد. در جریان بررسی تبصره ۱۶ لایحه بودجه ۱۴۰۰ در بخش هزینه‌ای، محمدرضا صیباغیان نماینده بافق و مهریز که به عنوان مخالف پیشنهادی قصد صحبت داشت در ابتدا خواستار بیان تذکری شد.محمدباقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی به او گفت که این موضوع تبدیل به رویه‌ای شده است که نمایندگان در ابتدای صحبت‌های خود یک تذکره رایان می‌کنند و از صیباغیان خواست که توضیحاتش را در بیان مخالف پیشنهاد بیان کند. در واکنش، صیباغیان خطاب به قالیباف اظهار کرد: آقای قالیباف بگذارید حرفم را بزنم. یک رویه‌ای ایجاد کرده‌ایم که پیشنهاددهنده باید در جایگاه هیات‌ریسه حاضر شده و نامش را بنویسد و به شما بگوید تا اجازه طرح پیشنهاد را بدهید. این ذلت و خواری نمایندگان است که باید به شما التماس کندوی ادامه داد: از طرف دیگر یک رویه‌ای ایجاد کرده‌اید که پیشنهاد نمایندگان را از سیستم حذف می‌کنید این مجلس دفعه اولی نیست که در آن بودجه بررسی می‌شود؟ آقای قالیباف اینجا مجلس است و یادگان نظمی نیست همه ما نماینده مردم هستیم، شما هم نماینده مجلس هستید نماینده برتر نیستیم همه باید به وظایف نمایندگی ما عمل کنیم آقای قالیباف شما در مجلس یک حزب تشکیل داده‌اید که کسی نمی‌تواند حرف بزند، یک فراسکون برای خود تشکیل داده‌اید آیین‌نامه هم به درستی اجرائی شده شما یک نماینده مثل سایر نمایندگان هستید باید اجازه دهید که ما صحبت کنیم شما فقط مجری مجلس است. از اسلامی هستی. هیات‌ریسه حق حذف هیچ پیشنهادی را ندارد و باید طبق آیین‌نامه عمل کند. اگر مشکل در تعداد یاد پیشنهاد است پس رییس مجلس شورای اسلامی اجرائی است. محمد باقر قالیباف رییس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر صیباغیان گفت: در ابتدا: همه نمایندگان می‌خواهم که اجازه دهند آقای صیباغیان صحبت‌هایش را مطرح کند. اشکالاتی به حرف‌ایشان وجود داشت که خود

رییس جمهور:

سوخت‌بری و کولبری در شأن مردم نیست

رییس جمهور با اشاره به اینکه تجارت مرزی با هدف ارتقای زندگی و معیشت مرزنشینان و در عین حال کمک به حوزه مبادلات تجاری با همسایگان شکل گرفت، تأکید کرد: پدیده‌های نظیر کولبری و سوخت‌بری، آسیب‌های جدی اقتصادی و اجتماعی دارد و به هیچ‌وجه در شأن و منزلت مردم و کشور نیست و باید همه تلاش کنند این وضعیت ناخنجار سریع‌ا سامان یابد. در جلسه روز سه‌شنبه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که به ریاست محمدرضا لاریجانی و المسلمین حسن روحانی رییس جمهور برگزار شد وزیر کشور و رییس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گزارشی از اقدامات انجام شده برای ساماندهی مبادلات مرزی ارائه کردند و طرح ساماندهی و نظارت بر مبادلات تجاری مورد بحث و بررسی قرار گرفت.

رییس جمهور در این جلسه بر ایجاد اشتغال پایدار و ارتقای معیشت مرزنشینان و جایگزینی قطعی و فوری اشتغال مفید مولد به جای رویه غیر قابل قبول کولبری به عنوان هدف عملیاتی این طرح تأکید کرد.

فرمانده کل ارتش:

ملت ایران ۴۰ سال است نظام سلطه را زمینگیر کرده

فرمانده کل ارتش با تأکید بر اینکه شما ما مورث دارید که نگذارید هیمنه فرور یخته نظام سلطه دوباره احیا شود، گفت: انقلاب شکوهمند اسلامی و ملت ایران بیش از ۴۰ سال است که پنجه در پنجه نظام سلطه دارد و او را زمینگیر کرده است. به گزارش ارتش، امیر سرلشکر سیدعبدالرحیم موسوی فرمانده کل ارتش جمهوری اسلامی ایران در مراسم دانش آموختگی دوره ششم دکتری فرماندهی عملیات مشترک مومرکب و دوره سوم کام کارشناسی ارشد مدیریت دفاعی دانشگاه فرماندهی و ستاد ارتش که صبح امروز در این دانشگاه برگزار شد، گفت: خداوند ارشاکر و سیاست‌گزارم که توفیق داد تا امروز در جمع شما دانش‌آموختگان و فرماندهان آینده ارتش جمهوری اسلامی ایران حضور یابیم. وی ادامه داد: به همه شما دانش‌آموختگان عزیز عبور از این مرحله تریه و همه آموزشی را تریک عرض می‌کنم و همچنین به میهمانان عزیز این دانشگاه که از کشورهای دوست در جمع ما حضور دارند و مفتخر به فارغ‌التحصیلی از این دانشگاه شده‌اند، تریه تریک عرض می‌کنم و امیدوارم که با دست پر و با خاطر‌های شیرین و به سلامت به کشورهای خود

مجلس به آن عکس‌العمل نشان داد اما در عمل در خواست مجلس به آن همیشه اجازه دهید حرف مخالف شنیده شود. وقتی که مجددا صیباغیان قصد صحبت بران پیشنهادی را داشت تعدادی از نمایندگان در واکنش با دوو کردن مخالفت خود را با حرف‌های پیشین او نشان دادند.

روز مالیاتی مجلس

در کنار جنجال ایجاد شده بر سر نحوه اداره جلسات مجلس از سوی قالیباف نمایندگان روز گذشته به بررسی بودجه نیز ادامه دادند که بخش مهمی از آن تعیین تکلیف برخی حوزه‌های مالیاتی اختصاص داشت، یکی از مهم‌ترین مصوبات نهایی‌شده در این حوزه به تمدید زمان اجرای قانون مالیات بر ارزش افزوده اختصاص داشت. نمایندگان تصویب کردند که مدت اجرای آزمایشی قانون مالیات بر ارزش افزوده مصوب ۱۳۸۷.۱۲ و اصلاحات الحاقات بعدی تا لازم‌الاجرا شدن این قانون در سال ۱۴۰۰ تعدیم می‌شود. همچنین در بند «س» تصویب شد که دستگاه‌های اجرایی موظفند معافیت‌ها و تخفیفات مالیاتی و گمرکی قانونی را به صورت جمعی – خرجی در حساب‌های مربوط به خود ثبت کنند. عملکرد معافیت‌ها و تخفیفات گمرکی به عنوان مالیات در واردات وصولی گمرک جمهوری اسلامی ایران محسوب می‌شود. نمایندگان همچنین تصویب کردند که عوارض ارزش افزوده موضوع جزو (۱) بند (ب) ماده (۶) قانون برنامه ششم توسعه در شهرستان‌های تهران و اسلامشهر به نسبت هشتاد و هشت درصد (۸۸/۰) در

معاون اول رییس جمهور:

سختی‌ها تمام می‌شود

معاون اول رییس جمهور گفت: در این شرایط سخت که امریکایی‌ها قصد زمینگیر کردن تولید و صنعت کشور را داشتند اما یک عده ایستادند و تولید کشور را سرپا نگه داشتند.

به گزارش ایسنا، اسحاق جهانگیری ظهر امروز (سه‌شنبه) در پنجمین دوره اهدای نشان و تندیس کارآفرینی امین‌الضرب اظهار کرد: حتماً هر کدام از ما در کار و زندگی و فعالیتی که داریم با موانعی روبرو می‌شویم و اصلاح‌انسان‌های بزرگ در همین جاهاتفاوت خود را با دیگران نشان می‌دهند که علی‌رغم موانع، کارهای بزرگ کرده‌اند.

وی ادامه داد: کارهای خوب و ماندگاری که انجام گرفته را باید به عنوان سرمایه تلقی و به نسل جوان منتقل کنیم تا لگوسازی شود و نسل جوان احساس کند می‌تواند کارهای بزرگی انجام دهد و موانع را پشت سر بگذارد.

جهانگیری در همین راستا گفت: اگر دائم از مشکلات بگوییم، دلیلی ندارد که نمونه‌باشیم. دیگری در کشور

فرمانده کل سپاه پاسداران:

سرنوشت دشمن تا ابد شکست است

فرمانده کل سپاه با تأکید بر اینکه بر جبین انقلاب ما مکتوب است که ما غروب قدرت‌ها را خواهیم دید، گفت: دشمن این واقعیت را دریافته که از اصل شکست‌هایش اتصال اسلام، ولایت و مردم است. به گزارش سپاه نیوز، سردار سرلشکر پاسدار حسین سلامی فرمانده کل سپاه در مراسم معارفه جانبشین و معاون هماهنگ کننده جدید سازمان بسیج مستضعفین که در سالن شهید فهمیده برگزار شد طی سخنانی، اظهار داشت: انقلاب اسلامی بعثت کرد: دبری نخواهد گذشت که یکی از شما عزیزان در همین جایگاهی که بنده ایستادم، خواهید ایستاد و آن روز به چشم برهم‌زدنی فرا خواهد رسید؛ روزی که یکی از شما عزیزان در همین جایگاهی ایستاده و به عنوان فرمانده کل ارتش برای دانشجویان جدید آرزوی موفقیت خواهد کرد: اگر آن روز من در قید حیات باشم، بی تردید شادترین انسان بر روی زمین هستم؛ زیرا می‌بینم جوانانی که یک روز دانشجوی ما بودند، امروز مسوولیت‌های بزرگ‌تر از شهادت، در جملات و کارهای ما کامل می‌کنند و نغرش را به تمامی جلوه گر می‌کند. سرلشکر سلامی با اشاره به

ایران

| چهارشنبه ۱۳ آسند ۱۳۹۹ | ۱۹ رجب ۱۴۴۲ | سال هفتم | شماره ۱۸۹۰ | Wed, Mar 3, 2021



نقاط شهری تهران و شهر اسلامشهر و دوازده درصد (۱۲/۰) در نقاط روستایی و عشایری آنها توزیع می‌شود. وزارت امور اقتصادی و دارایی موظف است در راستای هدفمندسازی معافیت‌های مالیاتی و گمرکی و شفاف سازی حمایت‌های مالی، سیاست اعتبار مالیاتی و گمرکی بانرخ صفر را جایگزین معافیت‌های قانونی مالیاتی مطرح در قانون مالیات‌های مستقیم مصوب ۱۳۶۶/۱۲/۳ و

اصلاحات بعدی آن و قانون امور گمرکی و اصلاحات بعدی آن نموده و فهرست تمامی معافیت‌های مالیاتی و گمرکی و میزان معافیت آنها را مشخص و ظرف مدت سه ماه پس از ابلاغ این قانون به مجلس شورای اسلامی ارائه نماید این مصوبات نباید شامل حوزه فعالیت اشخاص، میزان درآمد مالیاتی و گمرکی چشم پوشی شده در اثر این معافیت‌ها و استناد قانونی این معافیت‌ها باشد. مجلس برخی مصادیق جدید در حوزه معافیت و الزامات مالیاتی را نیز نهایی کرد. به منظور فراهم‌ساختن زمینه سرمایه‌گذاری عموم مردم در انواع پروژه‌های زیربنایی و طرح‌های تولیدی دارای‌های سرمایه‌ای، حمل و نقل و تولیدی صنعتی و کشاورزی و نیز تشویق فرهنگ سرمایه‌گذاری غیرمستقیم، هر گونه نقل و انتقال دارایی به /از صندوق‌های سرمایه‌گذاری پروژه که پذیرفته‌شده آنها مجوز سازمان بورس و اوراق بهادار انجام می‌شود، را پرداخت هر گونه مالیات و عوارض نقل و انتقال معاف می‌باشد. استفاده پزشکان از دستگاه کارت‌خوان نیز الزامی شد. مجلس تصویب کرد: کلیه صاحبان حرف و مشاغل پزشکی، اپیز پزشکی، داروسازی و دامپزشکی که

معاون اول رییس جمهور:

سختی‌ها تمام می‌شود

هستند که زیاد به مشکلات می‌پردازند و حرف زنده را زده و مشکل نبوده را بوده می‌کنند و دروغ می‌سازند و روی این دروغ تحلیل وارزیابی می‌کنند.

وی با اشاره به اهمیت تولید و صنعت و جایگاه تولیدکننده و تولیدکننده گفت: کار تولیدکننده صنعتگر همواره سازندگی و ترسیم آینده خوب برای کشور بوده است. تولیدکننده از دل سختی‌ها، کارهای نوو مهمی استخراج می‌کند و ثابت می‌کند که سختی‌ها به هر حال تمام‌شدنی است و می‌توان از دل آن یک عمران و آبادانی برای کشور ایجاد کرد. معاون اول رییس جمهور همچنین با اشاره به اثر تحریم‌های امریکا بر اقتصاد کشور گفت: در این شرایط سخت که امریکایی‌ها قصد زمینگیری کردن تولید و صنعت کشور را داشتند، ما عده ایستادند و تولیدکننده کشور را سرپا نگه داشتند. وی ابراز امیدواری کرد: پیش‌بینی می‌کنم که این سختی‌ها تمام می‌شود و آینده‌ای خوب خواهیم داشت و می‌توان با استفاده از تجربیات این نسل کارگزار، مشکلات را پشت سر گذاشت.

اقتصادکلان

آخرین وضعیت همسان‌سازی حقوق بازنشستگان

رییس مجمع نمایندگان لرستان آخرین وضعیت همسان‌سازی حقوق بازنشستگان تأمین اجتماعی را تشریح کرد. ریجعی ابراهیمی اظهار کرد: در حال حاضر ۱۵۰ هزار میلیارد تومان دولت در تبصره ۲ بند و او پیشنهاد داده است. وی بیان کرد: این مبلغ برای همسان‌سازی حقوق بازنشستگان لشکری و کشوری، کمک به صندوق‌های بازنستستگی، بخشی از بدهی دولت به سازمان تأمین اجتماعی، تأمین بخشی از پاداش پایان خدمت کارکنان دستگاه‌های اجرایی، رتبه‌بندی معلمان، تأمین بخشی از مطالبات ایثارگران و بیمه تکمیلی، متناسب‌سازی حقوق اعضای هیات علمی، قانون حمایت از حقوق معلولان، تأمین نظام اجتماعی فرآگیر، تأمین مطالبات سهم عضویت صندوق ذخیره بسیجیان و اجرای سیاست‌های جمعیت‌و تعالی خانواده پیشنهاد شده است. وی تصریح کرد: برای این مهم ۱۵۰ هزار میلیارد تومان گذاشته شده که همسان‌سازی حقوق بازنشنگان تأمین اجتماعی در قالب همین است ولی باید چکش کاری شود. رییس مجمع نمایندگان لرستان خاطر نشان کرد: از این مبلغ حدود ۳۰ هزار میلیارد تومان برای همسازي لشکری و کشور لازم‌است و ۹۰ هزار میلیارد تومان آن را دولت باید به سازمان تأمین اجتماعی بابت بدهی پرداخت کند و بقیه آن را برای همسان‌سازی تأمین اجتماعی بگذار د. ابراهیمی اضافه کرد: همسازي در تأمین اجتماعی اتفاق خواهد افتاد چون اعضای تأمین اجتماعی از قشر محروم‌تر، مستضعف‌تر و گرفتارتر جامعه هستند. وی بیان کرد: حمایت تنها در حوزه لشکری و کشوری نیست و حوزه تأمین اجتماعی نیز هست، در این راستا با دکتر سالاری جلساتی داشته‌ایم و دولت هم موافق است و در قالب لایحه دولت آمده و مجلس هم آن را مصوب خواهد کرد. رییس مجمع نمایندگان لرستان ادامه داد: بحث همسان‌سازی نیروهای لشکری و کشوری دولت اعتبار لازم را پیش‌بینی کرده و در قانون ماده ۳۰ برنامه ششم توسعه نیز آمده است. ابراهیمی افزود: به دنبال این هشتم هیات‌ریسه را متقاعد کنیم تا این امر دایمی شوند و برای دایمی شدن این قانون تلاش خواهیم کرد.

پیگیری حقوق سهامداران در مجلس

رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی با اشاره به جلسه‌میزگرد کمیسیون با حضور وزیر اقتصاد در خصوص احقاق حقوق سهامداران عدالت، تأکید کرد: متأسفانه شاهد رویکرد سیاسی نسبت به سهام عدالت در استان‌ها هستیم. محمدرضا پور ابراهیمی با اشاره به تصمیم دولت به تصدیه سهام شورای عالی بورس در راستای برگزاری مجامع استان‌های کشور بیان کرد: امروز ۵۰ میلیون نفر از جمعیت کشور دارای سهام عدالت هستند که حدود ۶۰ درصد آنها روش غیر مستقیم‌ا انتخاب کرده‌اند. بر اساس این مصوبه برای حدود ۳۰ میلیون نفر تصمیم کلی شورای عالی این است که اقدام شورای عالی بورس برای سیاست‌های کلی و همچنین معیار با قانون تجارت است. وی در ادامه اظهار کرد: این اقدام به هیچ عنوان به صلاح کشور نیست از این رو وزیر اقتصاد دعوت شده در جلسه فوق‌العاده‌ای در کمیسیون اقتصادی مجلس حضور یابد و در این راستا توضیحات لازم را بیان کند. دارندگان سهام عدالت نتوانستند اقدام به ثبت‌نام کنند تا در این مجامع شرکت کنند. نماینده مردم کرمان در مجلس تصریح کرد: دولت باید پاسخ دهد چرا رویکرد سیاسی به سهام عدالت در استان‌ها نشان می‌دهد، در واقع رویکرد جریان دولتی اقتصاد سیاسی را در استان‌ها دنبال می‌کند. رییس مجلس باید به این موضوع وارد شود تا آن را دقت بررسی کنیم.

افزایش زمان

تقسیم بدهی مالیاتی بنگاه‌ها

رییس کل سسازمان امور مالیاتی کشور، با صدور بخشنامه‌ای اعلام کرد: با توجه به شرایط موجود اقتصادی و به منظور جلوگیری از بروز اختلال در روند تولید و اشتغال، مدت زمان تقسیم بدهی مالیاتی بنگاه‌های تولیدی غیر دولتی، از سه سال به پنج سال افزایش می‌یابد. به گزارش رسانه مالیاتی ایران، دکتر امیدعلی پارسای‌صنوبر، بخشنامه شماره ۹۲/۹۹/۲۰ مورخ ۱۳۹۹/۱۲/۱۱، حکم بندهای (۲) و (۱) مصوبه پنجاه و ششمین جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی مورخ ۱۳۹۹/۱۱/۲۲ را به ادارات کل امور مالیاتی سراسر کشور ابلاغ کرد.

براساس این بخشنامه، حکم‌بندهای مصوبه مذکور که به تأیید مقام معظم رهبری رسیده است، بدین شرح است:

۱- با توجه به شرایط موجود اقتصاد، تا پایان سال ۱۴۰۰، به منظور جلوگیری از بروز اختلال در روند تولید و اشتغال و بسا هدف امکان‌پذیر نمودن وصول مطالبات مالیاتی از بنگاه‌های تولیدی غیر دولتی، مدت زمان تقسیم مندرج در ماده (۱۶۷) قانون مالیات‌های مستقیم، صرف‌فابری بنگاه‌هایی که برنامه احیای تولید و مسانده‌ی مالی آنها به تأیید ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید رسیده است، به حداکثر ۳۰ ماه افزایش می‌یابد.
۲- به ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید اجازه داده می‌شود تا پایان سال ۱۴۰۰، به منظور جلوگیری از تعطیلی بنگاه‌های تولیدی که طرح احیای تولید و مسانده‌ی مالی آنها به تأیید ان ستاد رسیده است، نسبت به تعویق یک‌ساله فقط برای یک بار اجرائیهایی که به درخواست سازمان امور مالیاتی کشور، تأمین اجتماعی، شرکت‌های آب، برق، گاز، شبکه بانکی و شهرداری‌ها علیه بنگاه‌های مذکور صادر گردیده، در صورت تعیین تکلیف، اشتغال و تقسیم بدهی‌ها توسط ستاد مذکور اقدام نماید. دستگاه‌های مزبور و بانک‌ها می‌توانند در صورت تصویب ستاد ملی تسهیل و رفع موانع تولید، نسبت به تعویق اجرائیهایی مربوط اقدام نمایند.

قیمت سکه و دلار در تابستان ۹۹ بین ۲۳۶ تا ۵۵ درصد رشد کرد

افت قیمت سکه به کانال ۱۰ میلیونی

گروه بانک‌وپیمه | **محسن شمشیری** |

روز سه‌شنبه ۱۲ اسفند ۹۹ نرخ ارز و طلا در بازار کاهش یافت و قیمت دلار به ۲۵۱۵۰ تومان رسید و با کاهش قیمت هراونس طلای جهانی به ۱۷۳۱ دلار، قیمت سکه به‌یاز ۱۱ میلیون‌افت کردو در کانال ۱۰ میلیونی قرار گرفت.معاملات بازار نشان می‌دهد که قیمت سکه طرح جدید ۱۰ میلیون و ۹۵۰ هزار، سکه طرح قدیم ۱۰ میلیون و ۵۷۰ هزار، نیم‌سکه ۶ میلیون و ۳۰۰ هزار، ربع سکه ۳ میلیون و ۹۵۰ هزار، سکه گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان، مظنه مثقال طلا ۴ میلیون و ۵۹۱ هزار و گرم طلای ۱۸ عیار ۱ میلیون و ۶۰ هزار تومان معامله‌شد.

در ساعات اولیه نیز دلار در در صرافی‌های بانکی ۲۴ هزار و ۲۵۲ تومان معامله شد که قیمت آن نسبت به روز کاری گذشته(دوشنبه) ۲۶۹ تومان کاهش داشت.قیمت فروش یورو با کاهش ۳۸۷ تومانی نسبت به قیمت‌های پایانی روز کاری گذشته(دوشنبه) به ۲۹ هزار و ۷۰۰ تومان ونرخ فروش آن ۲۹ هزار و ۲۴ هزار و ۴۰ تومان ونرخ خرید هر یورو نیز ۲۸ هزار و ۶۲۸ تومان بود. همچنین قیمت خرید دلار در بازار متشکل ارزی ۲۴ هزار و ۲۸۳ تومان و قیمت فروش آن ۲۴ هزار و ۵۲۵ تومان است. علاوه بر این، نرخ خرید یورو در بازار ۲۸ هزار و ۱۷۷ تومان ونرخ فروش آن ۲۹ هزار و ۲۰۶ تومان اعلام شد. براساس این گزارش، در سامانه‌نیمادرو معاملات ملی گذشته(دوشنبه)، هر یورو به قیمت ۲۹ هزار و ۵۰۴ تومان و هر دلار ۲۴ هزار و ۶۷۶ تومان به فروش رسید. همچنین در سامانه سنخ، حواله یورو به قیمت ۲۹ هزار و ۵۲۳ تومان معامله شد. حواله دلار به قیمت ۲۳ هزار و ۹۰۷ تومان فروخته‌شد.

بررسی رفتار فعالان بازار از روزهای اخیر نشان‌دهنده تردید و سرگردانی آنهاست به‌طوری‌که از تداوم رشد بهای آن‌ها امیدشده و چشم به ریزش قیمت‌ها دارند. به

نظرمی‌رسد که دلار، با نازار آرتکون، به پیش‌واژ تحولات پیش‌رو رفته‌اند.در بازار تهران با کاهش ۲۸۰ هزار تومانی نسبت به روز کاری گذشته ۱۰ میلیون و ۹۲۰ هزار تومان معامله شد.سکه تمام بهار آزادی طرح قدیم نیز ۱۰ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان معامله شد. همچنین نیم‌سکه بهار آزادی ۶ میلیون و ۲۵۰ هزار تومان، ربع سکه سه میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سکه یک گرمی ۲ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد.علاوه بر این، در بازار طلای نرخ هر گرم طلای ۱۸ عیار به یک میلیون و ۶۲۱ هزار تومان و هر مثقال طلای به چهار میلیون و ۶۰۳ هزار تومان رسید.اونس جهانی طلای یک‌هزار و ۷۳۰ دلار و هشت سنت فروخته‌شد.

قیمت سکه ۵۲۰دلای‌ماه تا چند هفته گذشته در کانال ۱۰ میلیون‌تومانی در نوسان قرار داشته‌امابه‌تدریج رشد کرد.بررسی‌ها نشان می‌دهد در روزهای گذشته قیمت سکه و طلا متاثر از بازار ارز روند صعودی داشته‌است.

قیمت طلا و سکه طرح جدید در روز جاری نسبت به روز کاری قبل با کاهش همراه شده است. سکه طلای روزهای گذشته کانال ۱۲ میلیونی عقب‌نشینی کرده و به کانال ۱۱ میلیونی بازگشت؛ از جمله دلایل اصلی نوسان در بازار طلا و سکه تغییرات قیمتی در طلای جهانی و دلار است؛ قیمت ارز در بازار تهران تحت تأثیر خیرهای سیاسی است.

در بازار ارز قیمت دلار ۲۵ هزار و ۲۰۰ تومان، قیمت یورو ۳۰ هزار و ۳۰۰ تومان و در هم‌امرات ۶ هزار و ۹۰۰ تومان اعلام شد.در صرافی‌های بانکی نیز قیمت دلار و یورونسبت به روز کاری قبل کاهش یافته‌است.بر همین اساس، قیمت فروش دلار ۲۴ هزار و ۵۹۰ تومان و قیمت خرید دلار از مردم ۲۴ هزار و ۱۰۳ تومان تعیین شد است.قیمت فروش یورونیز معادل ۲۹ هزار و ۲۷۷ تومان و قیمت خرید یورونیز ۲۸ هزار و ۷۹۱ تومان اعلام شده است.نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی‌های بانکی و بازار متشکل ارزی متغیر است و متناسب با نوسانات بازار آزاد در طول روز چندبار تغییر می‌کند.

در افزایش ۵۵۲۳۶ درصدی قیمت سکه و دلار تابستان

در تابستان اسفال قیمت سکه و ارز بین ۲۶ تا ۵۵۲۳۶ درصد افزایش داشته‌است. بررسی آماری که مرکز آمار ایران از وضعیت بازارهای مالی منتشر کرده نشان می‌دهد که در تابستان اسفال متوسط قیمت سکه تمام بهار آزادی به حدود ۱۰ میلیون و ۸۵۰ هزار تومان رسید که نشان‌دهنده افزایش ۵۵.۲ درصدی نسبت به دوره قبل است.دلار ۳۶ درصد گران شد. تغییرات قیمت ارز نیز اینگونه بوده که دلار به‌طور متوسط ۲۲ هزار و ۵۹۷ تومان معامله شده که با افزایش ۲۶۶ درصدی همراه بوده‌است. قیمت یورونیز دیگر ارزی است که به‌طور متوسط ۲۵ هزار و ۹۵۲ تومان معامله شده و ۴۴.۳ تا درصد افزایش دارد.در بازار پول نیز تغییرات گوناگونی بوده که نقدینگی با رشد ۱۷.۱ درصدی به ۲۸۹۵ هزار میلیارد تومان افزایش یافته‌است. در این دوره از حجم نقدینگی ۲.۱ درصد استکناس و مسکوک، ۱۸.۷ درصد سکه‌های دیداری و ۷۹.۳ درصد را ششبه پول تشکیل داده‌است. در تابستان سال جاری پایه پولی نیز ۲۷۷ هزار میلیارد تومان گزارش شده که ۵.۴ درصد افزایش دارد. پایه پولی از متغیرهای بسیار مهم پولی است که به آن پول پر قدرت می‌گویند. قیمت فلز ارز با تأکیه بر قدرت بازار سازی خود، مسیر حر کت نرخ ارز را رصد کرده و بر اساس مجموعه اهداف سیاست‌گذاری خود، منابع و ابزارهای در دسترس آن را مدیریت می‌کند. مهم تأکید کرده بود که بنیابه درخواست دولت و تأیید مقام معظم رهبری مهلت بررسی لوائح پالرمو و CFI در مجمع تشخیص مصلحت نظام تمدید شده‌است. توجه داشته باشیم که عدم تعیین تکلیف FATF می‌تواند در نبود تحریم‌ها مایه نوسان برای سیاست‌گذاران بانک مرکزی باشد. در این راستا، نرخ ارز به رشد اقتصادی کشور است. در این راستا، نرخ ارز به عنوان یک متغیر کلیدی اقتصاد کلان نقشی مهمی بر عهده دارد. سیاست بانک مرکزی بر این استوار است که نرخ ارز بایستی با توجه به شرایط اقتصاد کلان کشور، از جمله روند ارزش صادرات نفتی و غیرنفتی، تراز خارجی و جلوگیری از هدررفت منابع ارزی کشور سامان گیرد. مقاومت در مقابل کاهش نرخ ارز از سوی کسانی که ارز دارند، را می‌توان در ک کرد اما عوامل بنیادی بازار، شرایط خود را هر صورت تحمیل خواهد کرد که در همین راستا، تامل وارد کنندگان برای خرید ارز در سامانه نیما نیز قابل درک است. این بانک با توجه به همه این عوامل و با تأکیه بر قدرت بازار سازی خود، مسیر حر کت نرخ ارز را رصد کرده و بر اساس مجموعه اهداف سیاست‌گذاری خود، منابع و ابزارهای در دسترس آن را مدیریت می‌کند. مهم تأکید کرده بود که بنیابه درخواست دولت و تأیید مقام معظم رهبری مهلت بررسی لوائح پالرمو و CFI در مجمع تشخیص مصلحت نظام تمدید شده‌است. توجه داشته باشیم که عدم تعیین تکلیف FATF می‌تواند در نبود تحریم‌ها مایه نوسان برای سیاست‌بانکی کشور در انجام مبادلات بانکی بین‌المللی باشد.

کاهش قیمت طلا

در ساعات اولیه صبح، در بازار جهانی، قیمت هر اونس طلا با ۰۶۲ درصد کاهش به ۱۷۱۴ دلار و ۴۰ سنت رسید. به گزارش روتترز، در حالی که تقویت دلار و بالا رفتن سود اوراق قرضه دولت امریکا سبب کاهش اشتباهی سرمایه‌گذاران برای حضور در بازار طلا شده است، قیمت فلز ارز با تأکیه بر قدرت بازار سازی خود، مسیر حرکت نرخ ارز را رصد کرده و بر اساس مجموعه اهداف سیاست‌گذاری خود، منابع و ابزارهای در دسترس آن را مدیریت می‌کند. مهم تأکید کرده بود که بنیابه درخواست دولت و تأیید مقام معظم رهبری مهلت بررسی لوائح پالرمو و CFI در مجمع تشخیص مصلحت نظام تمدید شده‌است. توجه داشته باشیم که عدم تعیین تکلیف FATF می‌تواند در نبود تحریم‌ها مایه نوسان برای سیاست‌بانکی کشور در انجام مبادلات بانکی بین‌المللی باشد.

از رم گشایی‌ها در مورد FATF از همان روزهایی کلید

بانک و بیمه

چهارشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۹ | ۱۳ رجب ۱۴۴۲ | سال هفتم | شماره ۱۸۹۰ | Wed, Mar 3, 2021

در شرایطی که گپ و گفت‌ها در مورد برجام وارد فاز جدید شده است، گویا بالاخره گشایش‌های اقتصادی در روابط بانکی هم در حال رو دادن است. محمد باهنر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگویی از احتمال زیاد تصویب FATF خبر داده است. او گفته افای تی اف به احتمال زیاد تصویب می‌شود ولی حق تفحص‌ها باید در کنار این بررسی شود که امروز هم فقط حق تفحص‌ها مورد بررسی است.

در ماه‌های گذشته و زمانی که مجدداً موضوع تعهداتی برجلمی و تحریم‌ها پای خود را روی کرده اقتصاد فشار می‌داد اخبار مربوط به FATF و نظرات موافق و مخالف در مورد آن با تنوع زیاد به صدر اخبار برگشت. از نامگذاری رییس دولت‌با رهبری گرفته تا تغییر نگاه اعضای مجمع تشخیص به موضوع FATF. البته نقل‌اختیار بر تومار رویکر داغضای تشخیص مصلحت نظام بود و گویا نمایندگان دولت توانسته‌اند روی نظرات اعضای مخالف پیوستن ایران به کار گروه ویژه اقدام مالی، تأثیر مثبت بگذارند.

محمد باهنر عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام در گفت‌وگویی در مورد تغییر رویکرد مجمع به ۱۵ روز سرنوشت ساز اشاره کرده و گفته است: در مجمع هنوز درباره افای تی اف بحث می‌شود و این موضوع یک دور معطل‌شدن و به نتیجه نرسید. ریاست محترم جمهور نامهای برای رهبری مرقوم داشتند و خواستند مجمع علاوه بر اتمام وقت بررسی باز هم مساله را بررسی کند و دو جلسه است که در کمیسیون‌های مربوطه بررسی می‌شود. فکر می‌کنم ظرف ۱۵ روز آینده به صحن مجمع بیاید و امیدواریم مجمع نظر خوبی بر اساس منافع ملی داشته‌باشد.

او به ساحت از تصویب FATF خبر داده و FATF اصولاً یک مقابله نامه بین المللی نیست و کاری است که کشورها از مدت‌ها قبل دور هم جمع شده‌اند و تفاهم‌هایی کرده‌اند تا مابازرات، مقررات و یک قوانینی را در کشورهای خود بکنجانند و اعمال کنند و مجموعه این کار گفته شده به نفع صلح جهانی و منافع جهانی است.

او افزود: در این ماجرا داستانی پیش می‌آید که کجای ملی و منافع جهانی کجا با هم در مغایر است و هم‌سوی هم چه هستند.

باهنر البته سفره FATF را باز کرده و از ملاقات‌ها و روالی صحبت کرده که FATF در ایران گذشت و گفته است:

داستان FATF از مدتی قبل در مورد ایران شروع شد و مذاکره و صحبت‌هایی در زمان وزارت تپیب نیت شروع شد.ایشان رفتند و مذاکرات مفصلی کردند و پیشنهادی برای ایران در یافت کردند و گفته شد ایران این اقدامات را انجام بدهد تا در مجموعه کشورهایی که با افای تی اف پیوسته‌اند، همکاری کند.

البته اسفند ماه بود که بعد از نشست پاریس بسیاری از کارشناسان و فعالان اعلام کردند که عزم پیوستن ایران به FATF موجب خواهد شد. مرادوات بانکی ایران که دست‌خوش تغییرات زیادی شود و از همان زمان بود که هشدارها به عدم ارتباط بانکی ایران با بانک‌های بین‌المللی را میدادند. روالی که حتی بسیاری از بازارگانان آن را دلیل عدم انتقال ارز خواندند. در همان زمان یعنی اسفندماه ۹۸ هم برخی اعلام کردند که برای پیرونیست به روز کاری قبل کاهش یافته‌است.بر همین اساس، قیمت فروش دلار ۲۴ هزار و ۵۹۰ تومان و قیمت خرید دلار از مردم ۲۴ هزار و ۱۰۳ تومان تعیین شد است.قیمت فروش یورونیز معادل ۲۹ هزار و ۲۷۷ تومان و قیمت خرید یورونیز ۲۸ هزار و ۷۹۱ تومان اعلام شده است.نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی‌های بانکی و بازار متشکل ارزی متغیر است و متناسب با نوسانات بازار آزاد در طول روز چندبار تغییر می‌کند.

در این زمان در خصوص تمدید مهلت بررسی FATF گفته بود: عدم تعیین تکلیف FATF می‌تواند در نبود تحریم‌ها مایه نوسان برای سیستم بانکی کشور در انجام مبادلات بانکی بین‌المللی باشد.

عبدالنصر همتی رییس کل بانک مرکزی در یادداشت اینستاگرامی خود درباره روند نرخ ارز به عنوان یک متغیر کلیدی اقتصاد کلان، هم نوشته بود: قطب‌نمای سیاست‌گذاری بانک مرکزی حول کنترل تورم و کمک به رشد اقتصادی کشور است. در این راستا، نرخ ارز به عنوان یک متغیر کلیدی اقتصاد کلان نقشی مهمی بر عهده دارد. سیاست بانک مرکزی بر این استوار است که نرخ ارز بایستی با توجه به شرایط اقتصاد کلان کشور، از جمله روند ارزش صادرات نفتی و غیرنفتی، تراز خارجی و جلوگیری از هدررفت منابع ارزی کشور سامان گیرد. مقاومت در مقابل کاهش نرخ ارز از سوی کسانی که ارز دارند، را می‌توان در هر صورت تحمیل خواهد کرد که در همین راستا، تامل وارد کنندگان برای خرید ارز در سامانه نیما نیز قابل درک است. این بانک با توجه به همه این عوامل و با تأکیه بر قدرت بازار سازی خود، مسیر حر کت نرخ ارز را رصد کرده و بر اساس مجموعه اهداف سیاست‌گذاری خود، منابع و ابزارهای در دسترس آن را مدیریت می‌کند. مهم تأکید کرده بود که بنیابه درخواست دولت و تأیید مقام معظم رهبری مهلت بررسی لوائح پالرمو و CFI در مجمع تشخیص مصلحت نظام تمدید شده‌است. توجه داشته باشیم که عدم تعیین تکلیف FATF می‌تواند در نبود تحریم‌ها مایه نوسان برای سیاست‌بانکی کشور در انجام مبادلات بانکی بین‌المللی باشد.

از رم گشایی‌ها در مورد FATF از همان روزهایی کلید

باهر از احتمال زیاد تصویب لوائح CFT و پالرمو در جلسه ۱۵ روز آیند خبر داد روی خوش مجمع به FATF؟



بازتاب مجلسی‌های همیشه مخالف

با همه امیدواری‌هایی که در مورد الحاق دوباره به FATF وجود دارد اما مجلسی‌ها نظری دیگر دارند. به گفته نماینده کرج در مجلس شورای اسلامی ۲۰۵ نفر از نمایندگان با امضای بیانیهای مخالفت خود را با پیوستن به کنوانسیون‌های FATF اعلام می‌شود. فکر می‌کنم ظرف ۱۵ روز آینده به صحن مجمع بیاید و امیدواریم مجمع نظر خوبی بر اساس منافع ملی داشته‌باشد.

او به ساحت از تصویب FATF خبر داده و FATF اصولاً یک مقابله نامه بین المللی نیست و کاری است که کشورها از مدت‌ها قبل دور هم جمع شده‌اند و تفاهم‌هایی کرده‌اند تا مابازرات، مقررات و یک قوانینی را در کشورهای خود بکنجانند و اعمال کنند و مجموعه این کار گفته شده به نفع صلح جهانی و منافع جهانی است.

او افزود: در این ماجرا داستانی پیش می‌آید که کجای ملی و منافع جهانی کجا با هم در مغایر است و هم‌سوی هم چه هستند.

باهنر البته سفره FATF را باز کرده و از ملاقات‌ها و روالی صحبت کرده که FATF در ایران گذشت و گفته است:

داستان FATF از مدتی قبل در مورد ایران شروع شد و مذاکره و صحبت‌هایی در زمان وزارت تپیب نیت شروع شد.ایشان رفتند و مذاکرات مفصلی کردند و پیشنهادی برای ایران در یافت کردند و گفته شد ایران این اقدامات را انجام بدهد تا در مجموعه کشورهایی که با افای تی اف پیوسته‌اند، همکاری کند.

البته اسفند ماه بود که بعد از نشست پاریس بسیاری از کارشناسان و فعالان اعلام کردند که عزم پیوستن ایران به FATF موجب خواهد شد. مرادوات بانکی ایران که دست‌خوش تغییرات زیادی شود و از همان زمان بود که هشدارها به عدم ارتباط بانکی ایران با بانک‌های بین‌المللی را میدادند. روالی که حتی بسیاری از بازارگانان آن را دلیل عدم انتقال ارز خواندند. در همان زمان یعنی اسفندماه ۹۸ هم برخی اعلام کردند که برای پیرونیست به روز کاری قبل کاهش یافته‌است.بر همین اساس، قیمت فروش دلار ۲۴ هزار و ۵۹۰ تومان و قیمت خرید دلار از مردم ۲۴ هزار و ۱۰۳ تومان تعیین شد است.قیمت فروش یورونیز معادل ۲۹ هزار و ۲۷۷ تومان و قیمت خرید یورونیز ۲۸ هزار و ۷۹۱ تومان اعلام شده است.نرخ خرید و فروش دلار و یورو در صرافی‌های بانکی و بازار متشکل ارزی متغیر است و متناسب با نوسانات بازار آزاد در طول روز چندبار تغییر می‌کند.

روشن است که از منظر حقوق بین‌الملل، هر نوع تصویب ولو به اسم «الحاق مشروط»، به منزله عضویت در معاهده و پذیرش تکالیف مندرج در آن است. لازم‌الاجرا بودن آن برای کشور است. شرط «عدم اجراء تا لغو تحریم‌ها»، صرفاً برای تسلیم دولت ایران، پیشنهاد شده و در حقیقت مصرف داخلی دارد. آن هم دولتی که «توجه تلافی به شروط رهبری و عبور از خطوط قرمز برجام» را در کارنامه خود دارد. تصمیم به الحاق مشروط، با توجه به عدم کفایت مشروط برای کنوانسیون‌ها به دلایل متفق و تجربه شده حقوقی، کشور عملاً در معرض اجرای کنوانسیون‌ها قرار خواهد گرفت. در پایان تأکید می‌گردد که راهبرد اصلی و اساسی نظام اسلامی بر اساس بیانات مطرح مقام معظم رهبری، خنثی‌سازی و بی‌اثر کردن تحریم‌هاست و برنامهریزی کشور باید بر فرض ماندگاری تحریم‌ها صورت گیرد.

خورد که لعیا جنیدی معاون حقوقی رییس جمهور در شرایطی که برخی از اعضا مجمع تشخیص مصلحت نظام از دستور مقام معظم رهبری برای تمدید مهلت بررسی FATF، اطلاع می‌کنند جنیدی از موافقت مقام معظم رهبری خبر داد و این یعنی گشایش جدید در روابط بانکی ایران با دنیا. آن هم در زمانی که بسیاری از مرادوات ایران باشرکای اقتصادی‌اش معطل امضا همین لایحه است. لعیا جنیدی معاون حقوقی رییس جمهوری در این باره گفته بود: تمهید لازم برای فعالیت‌های تجاری و اقتصادی بخش خصوصی، عمومی و دولتی است. به همین دلیل، دولت که وظیفه اداره کشور، تسهیل تجارت و رشد و توسعه اقتصادی را بر عهده دارد، باید پیگیر موضوع باشد و پیگیر هم بوده است. در نامه رییس جمهور به رهبر معظم انقلاب همراه با لایحه پیشنهاد حقوقی برای پوشش دادن برخی دغدغه‌های اعضای محترم مجمع و تبیین برنامه اقدام فعلی و برخی تحولات از جمله اصلاحیه برخی از قوانین، گروه اقدام، درخواست تمدید مدت

تعاون

نظام خارج شده‌است. برخی رسانه‌ها دعا کرده‌اند که این لایحه در دستور کار مجمع تشخیص مصلحت نظام قرار گرفته‌اما امروز چهارشنبه جلسه داشتم و هیچ بحثی درباره FATF نشد.

آیت‌الله شبستری اعلام کرده بود: بررسی مجدد FATF در مجمع تشخیص مصلحت نظام ممکن نیست مگر اینکه حکم یادستور بالاتری ابلاغ شود که تا امروز به ما ابلاغ نشده‌است.

از گذشته تا امروز

سال ۹۴ بود که موضوع پیوستن ایران به FATF جدی‌تر در دولت یازدهم پیگیری شد و رفت و آمدها و انتقادات و مباحث خاصی هم در مورد این لایحه شنیده شد و در نهایت در این مسیر دو لایحه اصلاحی قانون مبارزه با پولشویی و قانون مبارزه با تأمین مالی تروریسم به تصویب مجلس دهم و تأیید شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید و به قانون تبدیل شد. اما دو لایحه دیگر در مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیات تازه تأسیس نظارتی آن بلا تکلیف ماند. از همان زمان تا کنون پیوستن به FATF با پیوستن به این کنوانسیون، مشکلات حل‌شده و تلویحاً مشکلات مالی را لایحه بر اساس قانون به مجمع تشخیص ارجاع داده‌شد. بومرنگ این دو لایحه همچنان ادامه یافت طبق قانون مجمع بین سه‌ماه تا یک سال ملزم به تعیین تکلیف این لایحه بود که مهلت یک‌ساله بررسی آن روز ۱۹ مهرماه سال گذشته تمام و این لایحه طبق قانون از دستور کار مجمع خارج شد. با اعلام نشدن نظر مجمع، نظر شورای نگهبان، قانونی تلقی‌شد. لایحه CFI (کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم) هم درگیر بررسی‌ها و مذاکرات بوده و مستلزم این لایحه پس از تصویب در مجلس به شورای نگهبان رفت. ایرادات شورای نگهبان آن را بار دیگر به بهارستان بازگرداند. مجلس بررسی‌های خود را در این زمینه کافی دید و لایحه به بن‌بست رسید. مجمع تشخیص مصلحت نظام این لایحه هم‌مسکوت ماند و فقط لایحه از دستور کار خارج کرد. این لایحه اما هیچگاه از نگاه کارشناسان و اقتصادیین مخفی و فراموش نشد تا اسفندماه سال گذشته و در بچوجه ریز اقتصادی است و ابزاری کنترلی برای مهار تدابیر جبرانی دولت خواهد بود.

با توجه به موارد مطرح‌وجه و نیز اذعان برخی مقامات دولتی مبنی بر عدم فایده الحاق به کنوانسیون‌ها در شرایط تحریمی، ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی معتقدیم که پذیرش قواعد FATF به ویژه عضویت در کنوانسیون پالرمو و CFI در واقع تکه‌های تکمیل‌کننده پازل تحریمی امریکا و شرطی‌سازی اقتصاد ایران بوده و اروپا نیز یاری‌دهنده‌او در این مسیر است.

امروز باید به تعبیر مقام معظم رهبری از خواب آشفته نظام سلطه برای ایران دقتی دوچندان شود که پیوستن «تحمیل فشار شرعی، خیلی چیز خطرناکی است» را هم شاهد ممکن است. شرط طریقه به‌شدت گمراه‌کننده و هلاک‌کننده‌ای باشد. علاج این: فاستقم کما امرت و من تاب معک است.» مانع تقدیم راهکار مواجهه‌با این تحمیل جدید، ضمن استقامت و توکل به خدا، اتخاذ راهبرد خنثی‌سازی تحریم‌هاست.

روشن است که از منظر حقوق بین‌الملل، هر نوع تصویب ولو به اسم «الحاق مشروط»، به منزله عضویت در معاهده و پذیرش تکالیف مندرج در آن است. لازم‌الاجرا بودن آن برای کشور است. شرط «عدم اجراء تا لغو تحریم‌ها»، صرفاً برای تسلیم دولت ایران، پیشنهاد شده و در حقیقت مصرف داخلی دارد. آن هم دولتی که «توجه تلافی به شروط رهبری و عبور از خطوط قرمز برجام» را در کارنامه خود دارد. تصمیم به الحاق مشروط، با توجه به عدم کفایت مشروط برای کنوانسیون‌ها به دلایل متفق و تجربه شده حقوقی، کشور عملاً در معرض اجرای کنوانسیون‌ها قرار خواهد گرفت. در پایان تأکید می‌گردد که راهبرد اصلی و اساسی نظام اسلامی بر اساس بیانات مطرح مقام معظم رهبری، خنثی‌سازی و بی‌اثر کردن تحریم‌هاست و برنامهریزی کشور باید بر فرض ماندگاری تحریم‌ها صورت گیرد.

رسیدگی به لوائح باقیمانده مربوط به معاهدات به عمل آمد که ایشان ضمن موافقت، موضوع را به مجمع محترم ارجاع دادند. پیش از این مجمع تشخیص مصلحت نظام سوالاتی را درباره همین موضوع به دولت ارسال کرده بود. وی حتی در مورد ابراز نگرانی از قرار گرفتن ایران در لیست سیاه مرادات بانکی هم گفته بود: من امیدوار هستم که با همکاری همه ما یک مشکل مهم کشور رفع و یک نیاز کشور تأمین و با مشورت جمعی و همگرای، گره گشایی‌شود. راهکار حقوقی هم ارائه شد و در صورت لزوم می‌توان جرح و تعدیل‌هایی در تأمین نقطه نظرات اعضای محترم مجمع کرد. با عدم تجدید نظر و تداوم قرار داشتن نام ایران در لیست سیاه مرادوات تجاری و مالی ما، بیش از حد محدود و هزینه مرادوات را زیاد، رونق تجاری، ترویج کسب و کار، اشتغال بوده است. در نامه رییس جمهور به رهبر معظم انقلاب همراه با لایحه پیشنهاد حقوقی برای پوشش دادن برخی دغدغه‌های اعضای محترم مجمع و تبیین برنامه اقدام فعلی و برخی تحولات از جمله اصلاحیه برخی از قوانین، گروه اقدام، درخواست تمدید مدت

پرداخت ۱۰ هزار میلیارد تومانی خسارت بیمه

شرکت‌های بیمه در تابستان اسفال بیش از ۱۰ هزار میلیارد تومان خسارت پرداخت کرده‌اند. به گزارش ایسنا، خسارات پرداختی در واقع وجهی است که بیمه‌گر بعد از وقوع حادثه موضوع بیمه جهت جبران خسارت به بیمه‌گذار پرداخت می‌کند. این در حالی است که تازه‌ترین گزارش مرکز آمار ایران از وضعیت بازارهای مالی و بخش بیمه نشان می‌دهد که در تابستان خسارت پرداختی از سوی شرکت‌های بیمه به بیش از ۱۰ هزار و ۲۵۸ میلیارد تومان رسیده که افزایش حدود ۱۹.۲ درصدی دارد.از سوی دیگر حق بیمه تولیدی به بیش از ۲۱ هزار و ۴۲۶ میلیارد تومان رسیده که نسبت به دوره قبل ۳۹.۵ درصد رشد دارد. حق بیمه تولیدی مجموع حق بیمه‌نامه‌هایی است که طی دوره مورد بررسی توسط موسسات بیمه صادر می‌شود. اما بررسی جزئیات از این حکایت دارد که سال گذشته در مجموع ۲۳ هزار و ۲۵۲ میلیارد تومان خسارت بیمه پرداخت شده و حق بیمه تولیدی به بیش از ۵۹ هزار میلیارد تومان رسیده‌است.

آرایه کیف پول الکترونیک در سال آینده

معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی با بیان اینکه پیش از این برخی بانک‌ها به‌صورت درون بانکی کیف پول الکترونیک را ارائه می‌کردند، اعلام کرد: از منظر قوانین جدید که کیف‌های پول جدید مبتنی بر تعامل پول‌ها هستند، بانک‌ها می‌توانند امکان ارائه کیف پول در مدل جدید را ندارند و کیف‌های پول قبلی همچنان فعال هستند که نوع جدید این کیف‌ها در سال آینده آرایه‌می‌شوند. کیف پول الکترونیک یک ابزار پرداختی با قابلیت ذخیره پول الکترونیک است که از سال ۹۲ باقی‌ماند و اختلاف مجلس و شورای نگهبان بر سر این تصویب مجلس دهم و تأیید شورای نگهبان و مجمع تشخیص مصلحت نظام رسید و به قانون تبدیل شد. اما دو لایحه دیگر در مجمع تشخیص مصلحت نظام و هیات تازه تأسیس نظارتی آن بلا تکلیف ماند. از همان زمان تا کنون پیوستن به FATF با پیوستن به این کنوانسیون، مشکلات حل‌شده و تلویحاً مشکلات مالی را لایحه بر اساس قانون به مجمع تشخیص ارجاع داده‌شد. بومرنگ این دو لایحه همچنان ادامه یافت طبق قانون مجمع بین سه‌ماه تا یک سال ملزم به تعیین تکلیف این لایحه بود که مهلت یک‌ساله بررسی آن روز ۱۹ مهرماه سال گذشته تمام و این لایحه طبق قانون از دستور کار مجمع خارج شد. با اعلام نشدن نظر مجمع، نظر شورای نگهبان، قانونی تلقی‌شد. لایحه CFI (کنوانسیون بین‌المللی مقابله با تأمین مالی تروریسم) هم درگیر بررسی‌ها و مذاکرات بوده و مستلزم این لایحه پس از تصویب در مجلس به شورای نگهبان رفت. ایرادات شورای نگهبان آن را بار دیگر به بهارستان بازگرداند. مجلس بررسی‌های خود را در این زمینه کافی دید و لایحه به بن‌بست رسید. مجمع تشخیص مصلحت نظام این لایحه هم‌مسکوت ماند و فقط لایحه از دستور کار خارج کرد. این لایحه اما هیچگاه از نگاه کارشناسان و اقتصادیین مخفی و فراموش نشد تا اسفندماه سال گذشته و در بچوجه ریز اقتصادی است و ابزاری کنترلی برای مهار تدابیر جبرانی دولت خواهد بود.

با توجه به موارد مطرح‌وجه و نیز اذعان برخی مقامات دولتی مبنی بر عدم فایده الحاق به کنوانسیون‌ها در شرایط تحریمی، ما نمایندگان مجلس شورای اسلامی معتقدیم که پذیرش قواعد FATF به ویژه عضویت در کنوانسیون پالرمو و CFI در واقع تکه‌های تکمیل‌کننده پازل تحریمی امریکا و شرطی‌سازی اقتصاد ایران بوده و اروپا نیز یاری‌دهنده‌او در این مسیر است.

امروز باید به تعبیر مقام معظم رهبری از خواب آشفته نظام سلطه برای ایران دقتی دوچندان شود که پیوستن «تحمیل فشار شرعی، خیلی چیز خطرناکی است» را هم شاهد ممکن است. شرط طریقه به‌شدت گمراه‌کننده و هلاک‌کننده‌ای باشد. علاج این: فاستقم کما امرت و من تاب معک است.» مانع تقدیم راهکار مواجهه‌با این تحمیل جدید، ضمن استقامت و توکل به خدا، اتخاذ راهبرد خنثی‌سازی تحریم‌هاست.

روشن است که از منظر حقوق بین‌الملل، هر نوع تصویب ولو به اسم «الحاق مشروط»، به منزله عضویت در معاهده و پذیرش تکالیف مندرج در آن است. لازم‌الاجرا بودن آن برای کشور است. شرط «عدم اجراء تا لغو تحریم‌ها»، صرفاً برای تسلیم دولت ایران، پیشنهاد شده و در حقیقت مصرف داخلی دارد. آن هم دولتی که «توجه تلافی به شروط رهبری و عبور از خطوط قرمز برجام» را در کارنامه خود دارد. تصمیم به الحاق مشروط، با توجه به عدم کفایت مشروط برای کنوانسیون‌ها به دلایل متفق و تجربه شده حقوقی، کشور عملاً در معرض اجرای کنوانسیون‌ها قرار خواهد گرفت. در پایان تأکید می‌گردد که راهبرد اصلی و اساسی نظام اسلامی بر اساس بیانات مطرح مقام معظم رهبری، خنثی‌سازی و بی‌اثر کردن تحریم‌هاست و برنامهریزی کشور باید بر فرض ماندگاری تحریم‌ها صورت گیرد.

تزریق نقدینگی به بانک و موسسه اعتباری

بانک مرکزی با تزریق ۲۷.۲ هزار میلیارد ریال نقدینگی در قالب توافق بازر خرید با سررسید ۷ روزه با حداقل نرخ ۱۹۸۱ درصد به بانک‌های متقاضی موافقت کرد. هدف بانک و موسسه اعتباری در مهلت تعیین شده سفارش فروش اوراق بدهی دولتی در قالب توافقی بازر خرید (ریپو) را در مجموع به ارزش ۸۸.۲ هزار میلیارد ریال از طریق سامانه بازار بین‌بانکی به بانک مرکزی ارسال کردند. با توجه به پیش‌بینی بانک مرکزی از وضعیت نقدینگی در بازار بین‌بانکی، موضع پولی بانک مرکزی در این هفته ثبات نقدینگی بود. از این رو، بانک مرکزی با تزریق ۲۷.۲ هزار میلیارد ریال نقدینگی در قالب توافق بازر خرید با سررسید ۷ روزه با حداقل نرخ ۱۹۸۱ درصد به بانک‌های متقاضی موافقت کرد. معاملات مربوط به این عملیات توسط کارگزاری بانک مرکزی در روز دوشنبه ۱۱ اسفندماه انجام شد. به علاوه، در سه روز ابتدای هفته جاری بانک‌ها و موسسات اعتباری در ۶ توفیق اعتبارگیری قاعدمنند در مجموع به ارزش ۱۲۰۱ هزار میلیارد ریال استفاده کردند. بانک‌ها و موسسات اعتباری غیربانکی می‌توانند در روزهای شنبه تا چهارشنبه از اعتبارگیری قاعدمنند (در یافت اعتبار با توجه با بانک مرکزی) مشروط به در اختیار داشتن اوراق بدهی دولتی و در قالب توافق بازر خرید با نرخ سود سقف دالان (۲۲ درصد) استفاده کنند.

کار تخوان بی‌هویت نداریم

کاظم‌دهقان مدیرعامل شرکت شاپرک گفت: در شبکه پرداخت جزئیات کاملی از اطلاعات مربوط به دارندگان ابزارهای پذیرش و دستگاه‌های کار تخوان داریم. کاظم دهقان مدیرعامل شرکت شاپرک در گفت‌وگو باخبرنگار از کار تخوان بی‌هویت می‌شود که متأسفانه عبارت دقیقی نیست وی افزود: همه پذیرندگان شبکه پرداخت شامل کار تخوان‌ها، در گانه‌های پرداخت اینترنتی و موبایلی دارای هویت هستند. دهقان تأکید کرد: آنچه که طرح شده بود نداشتن پرونده مالیاتی یا هویت مالیاتی بود که خوشبختانه با امکاناتی که برقرار شده در مسیری هستیم که پرونده مالیاتی و هویت مالیاتی برای این دسته از پذیرندگان درست شود وی بیان داشت: در حالی که مادر شبکه پرداخت جزئیات کاملی از اطلاعات مربوط به دارندگان ابزارهای پذیرش و دستگاه‌های کار تخوان را داریم، رصد می‌کنیم، استعلام می‌گیریم، پایش می‌کنیم و در نهایت بر ایمان مهم‌است که در این فضا، هویت دقیقی از این دسته از ابزارهای پذیرش راهمواره در رصد و پایش خودمان داشته باشیم.

بی توجهی به تنظیم بازار و عوامل گرانی روغن و مرغ

تهاهای مورد نیاز صنایع غذایی نند، بلکه عملاً تنظیم بازار و کنترل قیمت‌هاورب‌خورداحتکارو مداخله‌گران در بازار رانیز در حدانتظار مردم اجرا نکرده‌است. مردم می‌پر سندن چزاروغن‌های دولتی که باید به نرخ دولتی در فروشگاه‌ها به فروش برسد، سرز بازار آزاد درمی‌آورد؟ چالب اینجاست فروش روغن با کارت ملی و حتی فروش اجباری کالا هم با تکذیب مسوولان روبه‌رو می‌شود و با مصاحبه‌های مختلف اعلام می‌کنند این گونه رفتارها جرم بوده و با متخلفین برخورد لازم صورت می‌گیرد، وعده‌های تکراری مسوولان درباره حل مشکلات مردم در خرید کالاهای اساسی از جمله روغن هنوز مردم برای خریدروغن یا بدساعت‌ها در صف‌هایستند اما نکته مهم در اظهارات مسوولان احتکار خانگی روغن است. به راستی در شرایطی که هر روز کالاهای اساسی یا رشد قیمت روبه‌رو است و سبد درآمدی خانواده‌ها هم مدام در حال کاهش است مردم با کدام درآمد، روغن را در خانه‌ها احتکار می‌کنند؟ چرامردم باید تاوان بی تدبیری مسوولان را بدهند و در نهایت متهم ردیف اول نابسامانی بازار روغن باشند دولت حداقل برای شب‌دید مردم به‌پار ۱۴۰۰ که با کمبود درآمد و کاهش قدرت خرید مردم نبود درآمد کافی همراه است باید فکری کند و از طریق تامین نهادهای دامی و غذایی، واردات کالاهای مورد نیاز، برنامه قوی تنظیم بازار، و به‌فکر مردم باشند و برای ۸۳ میلیون جمعیت ایرانی در شب‌غیرنوروز ۱۴۰۰ برنامه‌ای داشته باشد. در حالی که کشاورزی پر جمعیت جهان، امکان تامین غذاومعیشت صد‌ها میلیون نفر تا یک‌میلیارد جمعیت را به پیش می‌رساند، در ایران ثروتمند و غنی و ثروتمنداز نظر امکانات بسیار آسان‌تر تامین‌کننده‌غذای ۳۰۰ میلیون نفر جمعیت ایران و کشاورهای همسایه می‌دانند، منحص نیست که تا کی مردم ایران باید با کاهش قدرت خرید و گرانی کالاهای اساسی مواجه‌شوند؟ وقتی این توان صادرات به کشورهای دیگر را دارد، چرا به دلیل نوسان ارزی و گرانی راه‌شود قیمت تمام‌شده تولید غذا و احتکار و بی تدبیری مسوولان، باید شاهد افزایش فشار بر طبقات فقیر و متوسط جامعه باشیم؟ این وضعیت نشان‌دهنده بی‌توجهی به سیاست‌های اقتصادی و تنظیم بازار است.

خریداران باین برشش مواجه هستند که قیمت‌ها تا کجا افزایش می‌یابد و چندبار در سال گران می‌شود؟ وقتی نرخ دلار تقریباً ثابت است و برخی از روند کاهش آن خبر داده‌اند و مسوولان از بهتر شدن اوضاع و پایان روزهای سخت فشار حداکثری سخن گفته‌اند چه دلیلی برای افزایش قیمت‌ها وجود دارد و چرا مسوولان تنها به وفور کالاهای به‌شدت گران دل خوش کرده‌اند و به فکر قدرت خرید و معیشت مردم نیستند؟ در سال‌های قبل آئی تورم موجدی می‌شد که در طول سال یکی دوبار قیمت‌ها افزایش پیدا کند و حداقل برای چنددهه‌ای ثابت باشد. اما حالا هر هفته و هر ماه باید شاهد افزایش بی‌سبب‌اری از کالاهای کمبود و صفر روغن در دوره کرونا باشیم. باور نمی‌کردیم که مرغ به بالای ۳۰ هزار تومان برسد و دلم‌ان خوش بود که در شرایط نبود گوشت، مرغ و ماهی خرید می‌کنیم. در سال‌های قبل وقتی گوشت گران می‌شد خدا را شکر می‌کردیم که مرغ و ماهی قیمت مناسبی دارد و میوه و تر بار با قیمتی ارابه‌می‌شود که قدرت خرید طبقه متوسط اجازه تهیه آن را می‌دهد. اما حالا خرید یک خاوار کوچک از یک مغازه به رقم بالای میلیون می‌رسد و با این حقوق و دستمزد نامی توان زندگی و معیشت را تامین کرد. اکنون این پرسش وجود دارد که دولت در اختصاص ارز دولتی برای گوشت مرغ و روغن و سایر کالاهای اساسی و نهادهای تولید و برای تنظیم بازار در اسفند ۹۶ و ۹۹ و ۱۴۰۰ چه رهنمایی دارد؟ بسیاری از مسئولین بازار با استقبال از این روند می‌گویند که اگر قرار است قیمت‌ها به همین شکل افزایش یابد و با هر نوسانی در نرخ ارز شو تقدیر کنی و تورم به قیمت‌ها اضافه نشود، چرا حقوق و دستمزد و قدرت خرید مردم تغییر نمی‌کند؟ در شرایطی که طبقه متوسط عملاً فقیر شده، چرا دولت بر تنظیم بازار را رها کرده و تنها به وفور کالاهای گران قیمت دل خوش کرده‌است؟ اینکه میوه بالای ۱۰ هزار و ۵۰ هزار و بالاتر باشد و مرغ کیلویی ۳۰ هزار تومان باشد حتی اگر به وفور یافت نشود، ما هیچ معیار و قدرتی خرید و بودجه‌خاوری متناسب نیست و مردم نمی‌توانند این مسیر ادامه دهند اکنون حتی جایگزین کردن مرغ به جای گوشت نیز ممکن نیست و در اصل آن‌سخگو کردن مسوولان دولت‌وزارت صمت است. در کنار این رشد قیمت کالاهای اساسی و بی‌توجهی به تنظیم بازار از افراد مختلف در حال واردات، صادرات، احتکار و دخالت در بازارهای مختلف هستند و به‌قدرت خرید مردم توان خفاورها کاملاً بی‌توجه هستند و تنها به سود سرشار خود فکر می‌کنند. احتکار روغن و بسیاری از کالاهای کمبود برخی عرضه مرغ و گوشت و میوه و تر بار با قیمت‌های بالا و کیفیت نامناسب، صدای اکثر مشتریان و خاوارها را در آورده و در صف‌های طولانی و ممکن‌های پرزدحام به دنبال قیمت‌های پایین‌تر هستند و برخی در صف شلوغ روغن در انتظار دریافت چند کیلو روغن به قیمت پایین‌تر، در خطر مبتلا شدن به کرونا قرار دارند.

دست در جیب مردم برای نجات بازار سرمایه

بازار تنها چرخ‌دروزی مثبت می‌ماند. بازار هوشمند است و تمامی موارد به صورت هوشمند تشخیص می‌دهند. به‌نظر منور، بازار به‌صفت شاخصی‌های عملکردی بازار تنها چیز بسیار مهم این است که کلیت بازار درست شود و فقط تصمیمات سیاسی بگیرفته‌شود. یکی از نکات مهم دخالت دولت در سیاست‌گذاری بازار است و این دخالت آثار دبی بر روی بازارها داشته. هیچ گروهی حاضر نیست که هزینه‌های اجرایی جبران بازار پرداخت کند. در حقیقت همه گروه‌ها دست در جیب مردم کرده‌اند تا بازار سرمایه را نجات دهند و آن حمایت‌ها نیز از طریق صندوق‌ها به واسطه پول مردم رخ دهد. گروهی هم خواهان بازار مردم‌تأمین مالی و حمایت‌بازار انجام دهند که منطقی نیست.

راه و شهرسازی

پارلمان شهری پایتخت به افزایش ۲۵ درصدی بلیت مترو و اتوبوس و ۳۵ درصدی کرایه تاکسی رای داد

پایان ماراتن بررسی بودجه ۱۴۰۰ تهران

گروه راه و شهرسازی | سرانجام دیروز لایحه بودجه سال آینده شهرداری تهران پس از چندین جلسه بررسی و حذف و اضافه پیشنهادات اعضای شورای شهر در این شورا تصویب شد.
اگرچه که محسن هاشمی گفته است، بودجه سال آینده با رقمی در حدود ۴۹ هزار میلیارد تومان، با توجه به نرخ تورم، بودجه‌ای انقباضی به شمار می‌رود و حدود ۲۴ درصد رشد یافته است. در سال جاری، برای نخستین بار تبصره‌های بودجه در ردیف‌های بودجه ادغام شده‌اند و به همین دلیل فاصله بودجه سال گذشته با رقمی کمی بیش از ۳۰ هزار میلیارد تومان با رقم بودجه سال آینده که حدود ۴۹ هزار میلیارد تومان است، دست کم ۵۲ درصد است. اما اگرچه که سید حسن رسولی، نایب رییس کمیسیون برنامه و بودجه شورای شهر تهران گفته است: قدرت خرید ۲۸ هزار ۸۸۳ میلیارد تومان بودجه ۱۴۰۰ معادل بودجه ۹ هزار میلیارد تومانی سال ۱۳۰۲ است. در واقع بودجه ۱۴۰۰ به لحاظ قدرت خرید در حدودجه ۱۳۹۰ است. در این حال، یکی از بخش‌های مهم لایحه بودجه، بخش تعیین هزینه‌های خدمات شهروندان است که در اس آن‌ها هزینه‌بلیت مترو و اتوبوس و همچنین نرخ کرایه تاکسی است که به ترتیب ۲۵، ۲۵ و ۳۰ درصد تعیین شده است.

افزایش شدید بهای خدمات

سیدحسن رسولی در دوپست و هفتاد و هفتمین جلسه علنی شورای شهر تهران درباره دلیل افزایش رقم بودجه ۱۴۰۰ گفت: یکی از دلایل افزایش رقم بودجه ۱۴۰۰ هزینه شدید بهای خدمات است. در سال آینده گفت: در پیوست هوشمندسازی که هزینه جاری است بین ۱۱ تا ۱۱۰ هزار میلیارد تومان هزینه‌هاست. در حالی که امسال برای سال ۱۴۰۰ با همه سخت‌گیری‌ها این عدد به ۱۶ هزار و ۱۱۰ میلیارد تومان افزایش پیدا کرده‌است. وی افزود: دلیل دوم این است که امسال بر اساس پیش‌بینی‌های که از سوی وزارت کشور ارائه شده و شوراها ملزم به رعایت آن هستند نباید هیچ‌ا رقم بازی در تبصره‌ها وجود داشته باشد و رقم تبصره‌ها باید در ردیف‌های بودجه لحاظ شود. بیش از ۱۱ هزار میلیارد تومان از ۴۸ هزار میلیارد تومان بودجه‌ماتر از همین موضوع است. وی ادامه داد: دلیل سوم شاخص قدرت خرید بودجه بر اساس مقایسه‌های صورت گرفته در قدرت خرید بودجه سنوات گذشته: قدرت خرید ۴۸ هزار میلیارد تومان بودجه ۱۴۰۰ معادل بودجه ۷ هزار میلیارد تومانی سال ۱۳۰۲ است. در واقع بودجه ۱۴۰۰ به لحاظ قدرت خرید در حدود بودجه ۱۳۹۰ است. البته بهتر بود، بر همین اساس قدرت خرید در حدود بودجه ۱۳۹۰ است. البته به معنی عدول از برنامه سوم نیست. حسب برنامه سوم شهردار موظف بود تا ۱۵ درصد لوائح بهای خدمات را

ادامه از صفحه اول

تفکر نکرده (مازوت)، گاز شهری و گاز طبیعی فشرده هستند. این نوع سوخت‌ها در زمره سوخت‌های فسیلی قرار می‌گیرند؛ زیرا این سوخت‌ها و سایر کانی‌های غیرفلزی سوختی نظیر زغال‌سنگ، از انباشته شدن بقایای جانوران و گیاهان در کف دریاهای قدیمی به وجود آمده‌اند. طی نیم‌قرن گذشته، تقاضای نفت جهانی (که برابر با عرضه نفت جهانی است) همواره روند صعودی داشته است؛ به طوری که در سال ۱۹۷۰، تقاضای جهانی نفت ۵ میلیون بشکه نفت در روز بود که به مقدار ۹۲ میلیون بشکه نفت در روز در سال ۲۰۱۹ افزایش یافت. تمام کشورهای دنیا قادر به تولید نفت نیستند و باید اینکه نفت تولیدی آنها کفاف نیاز آنها را نمی‌دهد؛ به این خاطر، صادرکنندگان نفت در تمامی دوران به‌نجوی از انتخاب قیمت نفت در جهت افزایش درآمدهای خود تأثیر گذار بوده‌اند. این تأثیر گذاری در کنار اودیگی‌های زیست‌محیطی حاصل از مصرف سوخت‌های فسیلی، کم و بیش تمامی کشورهای دنیا را به فکر انرژی‌های جایگزین سوخت‌های فسیلی انداخته است. اگر چه سوخت‌های فسیلی دنیا را متحول کرده‌اند اما تحمل اثرات منفی اقتصادی این سوخت‌ها نیز و سایر گازهای گلخانه‌ای برای مردم دنیا بسیار دشوار شده و آنها به فکر استفاده از انرژی‌های جایگزین نظیر برق حاصل از امواج برای انرژی بادی و انرژی خورشیدی انداخته‌اند. حتی وسایل استفاده کننده از انرژی‌های فسیلی نظیر اتومبیل‌ها نیز ستم برقی شدن می‌روند. بسیاری از رسانه‌ها مدعی حذف کامل سوخت‌های حاصل از نفت در سال‌های آتی هستند، ولی واقعیت‌های علمی پذیرفته شده دیگری وجود دارند که بر اساس آنها می‌توان به فضاوت‌های صحیح‌تری در این رابطه دست یافت.
او یک پیش‌بینی می‌کند که تا سال ۲۰۴۰، رشد اقتصاد جهانی دو برابر می‌شود و تعداد افراد روی کره زمین نیز به میزان ۱/۷ میلیارد نفر افزایش می‌یابد؛ تا سال ۲۰۴۰، حدود ۱/۲ میلیارد نفر دیگر پشت فرمان اتومبیل‌ها

چرا ورود استرات‌آپ‌ها به بورس میسر نشد؟

موجود هر شرکت باید دارای قدمت، سه سال سوده‌هی و حجم سرمایه مشخص باشد که معمولاً SMEها و استرات‌آپ‌ها این شرایط را نداشتند که با تمهیدات قانونی این موضوع برطرف‌ولی اجرایی نشده‌است. مدل حکمرانی استرات‌آپ‌ها پس از بورس بود چونکه اداره خواهند شد؟ اولویت اصلی استرات‌آپ با ویژگی اصلی نهفته در ذاتش در یک کلمه مقیاس پذیری است نه سودآوری آن هم در کوتاه‌مدت، از سوی دیگر تمرکز یک استرات‌آپ روی افزایش کاربرانش شامل خدمات‌گیرندگان، خدمات‌دهندگان است و تمرکز بر رشد در حالی است در بازار سرمایه بیشتر به افزایش سود و فروش روی خوش نشام داده و این موضوع وقتی بیشتر بزرگ می‌شود که فضای پس از ورود فکر کنیم و تغییراتی که باید در ذهن مدیران یک استرات‌آپ رخ دهد تا امکان‌کننده به مدل سنتی بازار تغییر کند و این موضوعات مانع جدی و یک مقاومت

چهارشنبه ۱۳ اسفند ۱۳۹۹ | ۱۹ رجب ۱۴۴۲ | سال هفتم | شماره ۱۸۹۰ | Wed, 15 Mar 2021



ارابه‌دهد که عمدتاً رابه داد و تصمیم‌گیری در این مورد به کمیسیون‌های تخصصی محول شد. بنابراین هم در بخش درآمد‌ها و هم در بخش هزینه‌ها حداکثر واقع بینی برای تحقق پذیری رعایت شده‌است.

نرخ بهای خدمات شهری در سال ۱۴۰۰ تصویب شد

در این حال، زهرا صدرا عظیم‌نوری، رییس کمیسیون سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری شورای شهر تهران درباره بهای خدمات شهری در سال آینده گفت: در پیوست ۴ لایحه شهرداری تهران در ارتباط با بهای خدمات مربوط به بهای خدمات پسماندهای عادی است. در این لایحه هزینه جمع‌آوری و حمل هر کیلو پسماند عادی از ۱۳۰۰ به ۱۶۵۰ افزایش یافت. وی ادامه داد: هزینه دفن یک کیلو پسماند عادی در شهر تهران از ۷۰۰ در سال ۹۶ به ۷۸۲ ریال افزایش یافته است و در مجموع بهای خدمات مدیریت پسماند ۲۱۵ درصد افزایش می‌یابد. نوری اضافه کرد: برای تشویق شهروندان به تفکیک زباله‌ها، مبادا ضربت تشویقی برای گسترش تفکیک‌از مبدا تعریف شد و ضرب آ تا از یک به ۸۰ کاهش یافت. رییس کمیسیون سلامت محیط زیست و خدمات شهری شورای شهر با اشاره به پیوست پنجم که در خصوص حق بهره‌برداری عرف به تفکیک نوع کاربری در بازارهای میادین میوه و تره بار است، گفت: حق بهره‌برداری عرف میادین میوه و تره بار به تفکیک نوع کاربری؛ ۵۰ درصد قیمت مبالغ حق بهره‌برداری به عنوان پایه برای لحاظ در دوره بعد خواهد بود. وی درباره بهای خدمات در بهشت زهرا گفت: تعرفه بهای خدمات هر

جایگاه آتی نفت و گاز در اقتصاد جهانی و اهمیت رفع تحریم‌ها

بزرین و گزوییل به ترتیب، ۹۱ سنت و ۷۰۲ دلار بوده‌است؛ در عباتر تی، به طور متوسط بیش از دو برابر قیمت نفت خام بوده‌است. حتی بر اساس برخی از گزارش‌ها قیمت آتی (FIDI) سوخت خود برخی از کشورهای اروپای اهمیت بیشتری خواهد فروری به ۲۰۲۱ بوده‌است. بخش استخراج نفت کشور آفریقا در برخی مشکلات نظیر پیشرفت اندک میادین، فرسودگی تأسیسات، نوسان قیمت جهانی نفت، عدم سرمایه‌گذاری مکفی و ضعف فناوری برای استخراج میادین مشترک با همسایگان و همچنین رقابت با آنها در تولید و صادرات نفت است. بخش پالایشگاهی کشور نیز از عرضه‌های چندی رنج می‌برد نظیر ابهام اساسی در نحوه تعیین قیمت نفت خام تحویلی، مشکلات اجرای کیفی‌سازی قیمت فرآورده‌های تولیدی، مشکلات مربوط به قیمت گذاری برخی از فرآورده‌های نفتی. اما مهم‌ترین مشکلات فرآوری این بخش تحریم‌های اقتصادی است که صادرات محصولات تولیدی این بخش و جذب سرمایه‌گذاری خارجی در این بخش را با مشکلات جدی مواجه کرده‌است. عرضه نفت در بخش ما به سهیمه ما در اوپک، توان گفت‌وگو با تولید آن و وضعیت تقاضای جهانی نفت‌بستگی دارد. بر خلاف روندهای صدی تولید و عرضه جهانی نفت، در سال ۱۲۸۳ صادرات نفت کشور ۲۵ میلیون بشکه در روز بود که در سال ۱۳۹۳ به ۱/۱ میلیون بشکه کاهش یافت. آمارهای منتشره از سوی اوپک نیز بیانگر این است که ایران در سال ۲۰۱۹، طور متوسط فقط ۶۵ هزار بشکه نفت در روز صادرات داشته که بسیار کمتر از صادرات کشورهای منطقه است. البته یمنه، در آن سال، تولید و صادرات نفت کشور عراق، به ترتیب ۴/۶ میلیون بشکه نفت و ۲۶ و ۲۵ درصد آن به تولید بزرین و گزوییل منتهی شده‌است؛ یعنی در مجموع سهمی بیش از ۶۰ درصد همچنین، در حالی که متوسط قیمت نفت خام به‌ازای هر لیتر ۴۰ سنت در سال ۲۰۱۹ بوده‌است قیمت برای

از سمت استرات‌آپ‌ها برای ورود به بازار سرمایه است. مساله دیگری اینکه مامنی‌توانیم با ساختار موجود به دنبال این باشیم که استرات‌آپ‌ها را طوری سازماندهی کنیم که هم‌سوی با سیاست‌های سازمان بورس باشند. به عبارت دیگر می‌توانیم بگوییم استرات‌آپ‌های ما هم ادبیات بازار سرمایه را بلد نیستند. در پایان باید این موضوع را مدنظر قرار دهیم: تا زمانی که سازمان بورس، قوانین خود را برای استرات‌آپ‌ها شفاف و دارای‌های نامشهود را هم از شمنند تلقی نکند و تا زمانی که استرات‌آپ‌ها با قوانین سازمان بورس کنار نیایند و حداقل را رعایت نکنند، این بازی دو سر باخت خواهد بود. موضوع دیگری که برای سازمان بورس اهمیت دارد این است که استرات‌آپ‌ها برای سرمایه‌های که از طریق بازار سرمایه جذب می‌کنند، چه برنامه‌ای دارند. یعنی اگر سپاهل‌مدان این یک استرات‌آپ پس از عرضه سهام، پول بول نقد را از بازار خارج کند اما دوباره سرمایه‌گذاری نکنند و

تعامل

تن پسماند ساختمانی به ۲ هزار ۵۰۰ تومان افزایش یافت. نظر کمیسیون سلامت و محیط‌زیست درباره افزایش بهای خدمات حوزه سلامت، محیط‌زیست و خدمات شهری به تصویب اعضای شورای شهر تهران رسید.

بلیت مترو و اتوبوس و تاکسی

چقدر افزایش یافت؟

در تحویلی دیگر، محمدعلی‌خانری رییس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک در جلسه دیروز شورای شهر با اشاره به اینکه شهرداری ۴۵ درصد پیشنهاد افزایش نرخ کرایه تاکسی و بلیت مترو و اتوبوس را داشته است، گفت: ما خواستیم که قیمت تمام شده بلیت استخراج شود و با توجه به کاهش مسافر و افزایش بهای خدمات مشخص شد قیمت تمام شده بلیت ۱۹ هزار و ۸۵۹ تومان برآورد شده است. وی افزود: اما تنها ۹ درصد این قیمت تمام شده سهم شهروندان است و متوسط افزایش نرخ بلیت به‌ برابر ۲۴٫۷۵ درصد است. علی‌خانای اظهار داشت: به این ترتیب سهم شهروندان از قیمت تمام شده ۹ درصد است. رییس کمیسیون عمران، حمل و نقل و ترافیک در خصوص قیمت تمام‌شده بلیت اتوبوس نیز گفت: نرخ کرایه خطوط اتوبوسرانی به‌طور متوسط به شهرداری تهران اجازه داده شده که از ابتدای اردیبهشت ماه تا سقف ۲۵ درصد افزایش دهد. به نحوی که متوسط افزایش نرخ از ۲۵ درصد فراتر نرود. وی با اشاره به اینکه نرخ گذاری تاکسی به دلیل شخصی بودن وسیله و تورم ۵۰ درصدی متفاوت است، گفت: به شهر داری اجازه داده تا سقف ۲۵ درصد افزایش نسبت به نرخ پایه سال ۹۹ اقدام کند که بر اساس نرخ‌های خطوط تاکسی متفاوت است. این پیشنهاد با ۱۴ رای موافق به تصویب رسید.

سهام‌مأموریت‌های ۶ گانه از بودجه

به گزارش «عادل» بر اساس تصویب شورای شهر تهران، شهرداری در سال ۱۴۰۰ نزدیک به ۷ درصد از درآمد‌های خود، را صرف حوزه فرهنگی و اجتماعی خواهد کرد. سهم حوزه حمل و نقل و ترافیک به عنوان اصلی‌ترین معضل شهر تهران نزدیک ۳۹ درصد بود. که کل تهران است. همچنین سهم حوزه خدمات شهری ۱۳٫۳ درصد و سهم بخش ایمنی و مدیریت بحران در صداد از ۴٫۲ درصد از کل بودجه شهر تهران است. سهم حوزه شهرداری و معماری که اولین سهم‌رادر کسب درآمد به صورت ضابطه‌مند دارد، ۴٫۲ درصد از کل بودجه شهر تهران است. ۳۳ درصد از بودجه ۱۴۰۰ هم به مجموعه فعلی هوشمندسازی شامل خرید خدمت، حقوق دستمزد و الی‌آخر تعلق دارد.

زهرا بشکه بوده‌است؛ از منظر اهمیت سرمایه‌گذاری خارجی در حوزه نفت، همین بس که بر اساس گزارش‌های سازمان ملل متحد، ارزش سرمایه‌گذاری مستقیم خارجی (FDI) از نوع ایجادی (که مبادرت به ایجاد واحد تولیدی جدید می‌کند) جذب شده به تمامی فعالیت‌های دنیا در سال ۲۰۱۸، تقریباً ۹۸۱ میلیارد دلار بوده که حدود ۹ درصد آن (۸۶ میلیارد دلار) مربوط به تولید کف نفتی و پالایش نفت (تولید نفت و محصولات نفتی) کشورهای در حال توسعه واردکننده نفت نیز به‌موضوع جذب سرمایه‌گذاری در بخش نفت اهمیت می‌دهند. برای مثال، در حالی که هند دارای اقتصاد متنوعی است و در عین حال خود نیز در سایر کشورهای سرمایه‌گذاری می‌کند، برای توسعه میادین نفت خود و به‌عبارت دیگر واردات نفت و همچنین ایجاد ارزش افزوده بیشتر در نفت خام تحویلی به پالایشگاه‌ها، با شرکتهای بزرگ و مطرح جهانی نظیر آکسان موبایل آمریکا و اکموعرستان، قرارداد همکاری بسته‌است. جایگاه اهمیت نفت در اقتصاد جهانی حداقل برای دو دهه آتی و همچنین برخورداری ایران از ذخایر اثبات‌شده قابل توجه نفت، نشان از وجود زمینه‌های پیشرفت و توسعه کشور در سال‌های آتی دارد. استفاده از این زمینه‌ها نیازمند ظرف طرف‌کردن مشکلات موجود نیز در قدامت جدید توسعه‌ای در بخش استخراج نفت و گاز طبیعی است.

بر کنتار این نفتی، رقابت با سایر کشورهای نفتی جهان به‌ویژه کشورهای نفتی منطقه که چندسالی است گوشت سفت در تولید و صادرات نفت و فرآورده‌های نفتی را از ایران بوده‌اند. باید در نظر داشت، سر آغاز توسعه بخش نفت و گاز کشور وحل مشکلات فرآوری آن، بر طرف کردن تحریم‌های اقتصادی است. با بر طرف شدن تحریم‌ها، دسترسی به منابع مالی و فناوری‌های جدید روز دنیا برای استخراج نفت و گاز و تولید محصولات متنوع و پیچیده‌تر حاصل از فرآوری آنها به صورت چشمگیری تسهیل خواهد شد.

بوقلی‌اگریت کند، چندتوافقی خواهد افتاد؟ پس مادامی که تفکر و مدل حکمرانی مبنون نشده باشد و بی‌روغی رفع چالش‌ها در‌احل قطعی و نهایی در نظر گرفته نشود، نمی‌توانیم خوش‌بین به حضور استرات‌آپ‌ها در بازار سرمایه باشیم.

ذکر این نکته خالی از لطف نیست که اگر اوایل تابستان ۹۹ چنین مباحثی بسیار داغ بود احتمالاً به‌مدد رشد شاخص و اثر واکنشی به آن بوده و خیلی از شرکته‌ها تمایل داشتند که وارد بازار بورس شوند، اما با نوسانات و فضای شخصی بورس چه؟ این‌ها نیز علاقه‌مندی به‌شدت سابق است؟ ورود استرات‌آپ‌ها به بازار سرمایه دیر باز و داتفاق خواهد افتاد و استرات‌آپ‌ها به زودی به عنوان یک پدیده برهم‌زننده خود را در این بازار تثبیت خواهند کرد، ولی زمان مساله مهمی مالی برای احداث یک مسکن را ندارند می‌توانند با تسهیلاتی که دولت به آنها پرداخت می‌کند از این طرح سود خواهند برد.

ایرانشهر

۱۰ درصد مستاجران وام‌وود یعه

مسکن گرفتند

در حالی که قرار بود از ۲٫۲ میلیون خانوار مستاجر، به ۹۰۰ هزار مستاجر وام‌وود یعه مسکن پرداخت شود، دیروز رییس کل بانک مرکزی از پرداخت ۲۱۵ هزار فقره وام خبر داد، یعنی کمتر از ۱۰ درصد نیازمندان. به گزارش تسنیم، اول مردامه‌امسال حسن روحانی رییس جمهوری در جلسه هیات دولت با اشاره به طرح پرداخت وام‌وود یعه مسکن به مستاجران گفته بود: آنهایی که دارای حقوق ثابت هستند و همچنین برای خانواده‌هایی که تحت حمایت هستند در تهران برای اجاره‌ای که می‌کنند ۵۰ میلیون تومان می‌توانند از بانک پول بگیرند. این مبلغ در شهرهای بزرگ ۳۰ میلیون تومان و در شهرهای کوچک ۱۵ میلیون تومان است. این مبالغ برای مدت یکساله اجاره نامه است و مستاجرانی سود ۱۳ درصد را به صورت ماهانه به بانک پرداخت می‌کنند و پس از پایان موعد اجاره نامه مستاجران باید اصل پول را به بانک برگردانند. سه روز پس از اظهارات رییس جمهور، وزارت راه و شهرسازی ثبت‌نام برای وام و افزایش مسکن را آغاز کرد. ۶ مردامه‌امسال مدیرکل دفتر اقتصاد مسکن وزارت راه با اعلام اینکه ۲٫۲ میلیون خانوار مستاجر نیازمند کمک و حمایت دولت در ایام کرونا هستند، گفته بود: در این مرحله ۹۰۰ هزار خانوار مستاجر وام‌وود یعه مسکن دریافت‌کنند.

بررسی آیین‌نامه اجاره‌داری

حرفه‌ای در هیات وزیران

معاون وزیر راه و شهرسازی از حدود ۴۵ هزار مسکن مهر در کشور یادآمند از بررسی آیین‌نامه اجاره‌داری حرفه‌ای در هیات دولت خبر داد. محمود محمودزاده در گفت‌وگو با تسنیم، از ارسال آیین‌نامه اجرایی اجاره‌داری حرفه‌ای به هیات دولت خبر داد و گفت: این برنامه یک مسیر و جریان جدید در حوزه اجاره‌داری و ازدیاد واحدهای مسکونی اجاره‌ای در سراسر کشور خصوصاً با اولویت کلانشهرها و شهرهایی که بیشتر مشکل مسکن دارد، ایجاد خواهد کرد.

برنامه ساخت ۵۰ هزار مسکن

ارزان‌قیمت

در راستای طرح اقدام ملی مسکن، صبح دیروز تفاهنامه احداث ۵۰ هزار واحد مسکونی برای دهک‌های یک تا سه با پرداخت ۱۵۰ میلیون تومان وام ۴ درصد به متقاضیان بین مسوولان وزارت راه و شهرسازی و بانک امضا شد. به گزارش ایسنا، در راستای طرح اقدام ملی مسکن و در قالب توسعه مسکن ارزان قیمت، صبح دیروز تفاهنامه همکاری وزارت راه و شهرسازی و بانک قرض‌الحسنه رسالت به منظور احداث ۵۰ هزار واحد مسکونی برای دهک‌های یک تا سه درآمدی منعقد شد.

طبق این تفاهنامه قرار است ۱۵۰ میلیون تومان وام با نرخ سود ۴ درصد به متقاضیان تلقی بگیرد. در اجرای این طرح، خانوارهای کم‌درآمد تازه ازدواج کرده و سرپرست خانوارهایی که دارای فرزند و بیشتر هستند در اولویت هستند. بر اساس اعلام وزارت راه و شهر سازی، اسامی افرادی که در اولویت دریافت این وام‌ها و مشمولان آن در این طرح هستند از سوی معاونت مسکن و ساختمان به بانک اعلام و معرفی خواهند شد. مدت زمان اجرای این تفاهنامه ۳ سال و مدت باز پرداخت تسهیلات قرض‌الحسنه ۵ سال تعیین شده است.

محمد اسلامی، وزیر راه و شهرسازی با اشاره به اینکه تفاهنامه امروز جامعه محور بوده و زمینه را برای تسهیل تسهیلات برای کم‌درآمدان فراهم می‌کند، افزود: این تفاهنامه که برای ۵۰ هزار واحد به امضا رسیده یکی از نظیرترین اقدامات بعد از انقلاب اسلامی است که جامعه محور بوده و سرمایه اجتماعی را مدنظر قرار می‌دهد، شامل زوج‌های جوان و خانوارهای کم‌درآمدی است که با این کار می‌توانند با تسهیلاتی که دولت به آنها پرداخت می‌کند از این طرح سود خواهند برد. محمد اسلامی، نایب رییس جمهور در جلسه هیات وزیران گفت: «مسکن و عمران» در پرداخت تسهیلات ارزان قیمت و وام بلاعوض در ۱۲ استان شروع شده است. افراد محرومی که تحت پوشش نهادهای حمایتی نیستند و توانایی مالی برای احداث مسکن را ندارند می‌توانند با تسهیلاتی که دولت به آنها پرداخت می‌کند از این طرح سود خواهند برد.

به دستور حسن روحانی، رییس جمهوری ساخت ۷۷ هزار مسکن تحت عنوان «مسکن محرومان» در پرداخت تسهیلات ارزان قیمت و وام بلاعوض در ۱۲ استان شروع شده است. افراد محرومی که تحت پوشش نهادهای حمایتی نیستند و توانایی مالی برای احداث مسکن را ندارند می‌توانند با تسهیلاتی که دولت به آنها پرداخت می‌کند از این طرح سود خواهند برد.

۷۰ گیک‌گایبت اطلاعات

۱۵ هزار کاربر امریکایی هک شد

اندرو تودر مدیرعامل شبکه اجتماعی راسنگرای گپ امریکاهک‌شدن این شبکه‌وسرقت ۷۰گیک‌گایبت‌اطلاعات ۱۵ هزار کاربر آن را تأیید کرده‌است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از انگجت،هکری بااسم مستعار JaxPArO بیش از ۷۰گیک‌گایبت داده‌راز کاربران گب‌سرقت کرده است.بخشی از اطلاعات هک‌شده در اختیار یک گروه مدافع ویکی‌لیکس به‌نام دی‌وی‌اوسکرت قرار گرفته که معمولاً یافته‌های خود را به‌روزنامه‌نگاران ومحققان نیزارایه می‌دهد.این اطلاعات حتی داده‌های خصوصی‌ویست‌های شخصی کاربران گب‌را در بر می‌گیرد.این شبکه‌اجتماعی ابتدا هک‌شدن خود را با صدور بیانییه‌ای در هفته‌قبل‌انکار کرده‌بود.اما سرانجام‌با انتشار اطلاعات غیرقابل‌انکار در این زمینه‌در اینترنت مجبور به تأیید موضوع شد.گفتنی است یک حساب کاربری به اسم دونالد ترامپ رییس‌جمهور سابق امریکادر گب وجود دارد.اما مشخص نیست آیا این حساب توسط وی اداره می‌شود یاخیر.

اخبار ویژه

نوسازی شبکه همراه اول سیستان و بلوچستان

۲۰۰ سایت در ۷۶ شهر و روستای استان سیستان و بلوچستان تا پایان خرداد سال ۱۴۰۰ توسط همراه اول نوسازی می‌شود.نوسازی شبکه تلفن همراه استان پهناور سیستان و بلوچستان در قالب پروژه هم‌سازی و بهسازی کشوری از دو هفته گذشته با هدف افزایش پوشش با کیفیت شبکه، کاهش قطعی سایت‌ها و افزایش کیفیت و ارتقاء پایداری شبکه، آغاز شده و تا پایان خردادماه سال آینده ادامه خواهد داشت. علاوه بر نوسازی ۲۰۰ سایت در ۷۶ شهر و روستای استان سیستان و بلوچستان، نصب سیستم تغذیه نیروی ۶ «هاب سایت» و امین‌سازی ۱۰ سایت برهمه‌میت این استان با وجود بر‌خی مشکلات، توسط تیم‌های فنی هم‌راه اول، مخابرات استان و شرکت نقش اول کیفیت (ناک) نوید آینده‌ای روشن برای این استان دارد.

جهش بی‌سابقه خرید سیم‌کارت از سوی ایرانی‌ها

آمار خرید سیم‌کارت در خرداد سال ۸۸ با یک جهش شدید و تغییر رفتار مشترکان مواجه شده و بر این اساس آمار مذکور از ۹۲ میلیون مشترک در اسفند ۹۷ تقریب ۳ ماه به یک‌باره به ۱۱۵ میلیون مشترک در خردادماه سال ۹۸ رسیده‌است. آمار دقیق سیم‌کارت‌های فعال در دست ایرانی‌ها معادل ۱۲۷ میلیون و ۶۲۳ هزار و ۹۵۱ فقره‌است که این به ترتیب ضرب‌بنفوذ سیم‌کارت در کشور را به بیش از ۱۵۱ درصد رسانده‌است.تحلیل چرایی افزایش جهشی خرید سیم‌کارت از سوی ایرانی‌ها به عوامل متعددی مرتبست.سبب که برخی از این موارد به‌مسئلهی همچون لزوم مشترک بودن نام مالک حساب‌های بانکی با سیم‌کارت، رایج‌شدن خدمات قضایی رای‌به‌وام‌های مرتبط با کرونا به‌اصناف و سرپرستان خلوآوار اموزش‌های مجازی به‌دانش‌آموزان و دانش‌جویان و خرید سیم‌کارت برای این‌ا فشار و دیگر انواع خدمات الکترونیکی مربوط است.

نفت پارس بزرگ‌بریده صنعت سبز کشور در سال ۹۹

شرکت نفت پارس موفق به کسب تیه‌اول در استان تهران و در یافت تندیس سیمین به‌عنوان صنعت سبز کشور در بیست‌ودومین همایش ملی واحدهای صنعتی، معدنی و خدمات‌سبز شد.شرکت نفت پارس در راستای اجراء عملی کردن شاخص‌ها و معیارهای تعریف‌شده‌سازمان حفاظت محیط‌زیست باالتهام و پیوستن به تدوین هدف گذاری شاخص‌های عملکردی زیست‌محیطی در فرآیند ریافت جایزه صنعت‌سوز رزشیایی عملکرد زیست‌محیطی سال ۱۳۹۹ توسط گروه از پایان جایزه صنعت‌سوز اداره کل حفاظت محیط‌زیست استان تهران و دفتر ارزیابی زیست محیطی سازمان حفاظت محیط‌زیست کشور، موفق به دریافت تندیس «سیمین» جایزه صنعت سبز کشور در بیست و دومین همایش ملی واحدهای صنعتی، معدنی و خدمات سبز گردید. این تندیس توسط دکتر محمودی مدیر کل اداره کل حفاظت محیط‌زیست به دکتر خلیلی مدیر عامل ایلاک‌گاز نفت پارس اهدا شد.

۶

تعاون

تاکنون تصمیمی برای اعطای مجوز به سایت‌های خرید و فروش رمزارزها در کشور گرفته نشده‌است

هجوم مردم به بازار بیت‌کوین، صدای مسوولان را درآورد



شماره‌ای از کشورها از فعالیت معامله‌گران مالیات اخذ می‌شود که راه خوبی برای درآمذزایی دولت است. از آنجایی که امکان انجام معاملات از طریق نهادهای واسطه نظیر صرافی‌های ارزی با اخذ تعهدات لازم و اطلاعات بانکی و هویتی نیز میسر شده‌است، فراهم کردن بستر قانونی علاوه بر ایجاد امکان نظارت بر رمزارزهایی مانند بیت‌کوین از هیچ‌گونه پشتوانه رسمی برای فقط برای کسانی است که رمزی تولید می‌کنند و فقط باید برای واردات کالا از آن استفاده شود و مبادله رمزارزها بین یکدیگر مجاز نیست.

⚠️ خطرهای رمزارزها بسیار زیاد است

محمدرضا مانسی یکتا اظهار کرد: مردم بدانند خطرهای این رمزارزها بسیار زیاد است و پرونده‌های بسیاری در زمینه کلاهبرداری، سرقت از کیف پول و مسدود شدن کیف پول رمزارزها تشکیل شده‌است. وی با بیان اینکه در موضوع رمزارزها با یک پدیده روبرو هستیم که اثر آن در کشورها یکنواخت نیست، گفت: هیچ پشتوانه دولتی و حاکمیتی در دنیا برای بندی نیست‌ها با تصمیم‌های مختلف در صحنه عملی مجلس است و تصفاهای خرید و فروش در رمزارزها وجود ندارد و به این علت مبادلات جهانی آن از سال ۲۰۱۶ افزایش نداشته‌است. معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی افزود: در سال ۲۰۱۶ میزان مبادلات روزانه رمزارزها ۱۲۰ میلیارد دلار بوده که همچنان این رقم حفظ شده‌است و به دلیل غیرمجاز بودن این‌س حوزه برآورد دقیقی از مبادلات آن در کشور وجود ندارد. البته میزان مبادلات رمزارزها قابل مقایسه با بازارهای دیگر مانند سهام و طلا نیست. وی افزود: ۶۰۰۰ رمزارز در دنیا وجود دارد که ۶۰ درصد سهم این بازار در اختیار بیت‌کوین است. معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی گفت: به‌علت پشتوانه نداشتن رمزارزها نوسانات قابل‌ملاحظه‌ای در حد ۱۵ تا ۲۰ درصد در روز برای آن وجود دارد. به‌عنوان نمونه در سال ۲۰۱۶ بیت‌کوین ۲۰ هزار دلار افزایش قیمت داشت، اما در چند ساعت بهای آن کاهش بسیار زیادی داشت. وی گفت: شبکه تراکنش‌های بیت‌کوین کامل شفاف است، اما برعکس بازارهای سرمایه‌ای در فضای مبادلات رمزارزها نهاد ناظری وجود ندارد و عرضه گسترده و ناگهانی آن موجب افزایش یا کاهش شدید قیمت رمزارزها می‌شود. معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی با بیان اینکه آینده رمزارزها قابل تحلیل نیست، افزود: حدود سه و نیم درصد از کل قدرت پردازش شبکه بیت‌کوین جهانی در کشور ماست و چون ملاحظات گسترده‌ای در میزان تولید رمزارزها بر اساس قدرت شبکه‌مشخص می‌شود میزان استخراج آن پرنوسان و متغیر است. مانی یکتا گفت: دستورالعمل استخراج‌کنندگان رسمی رمزارزها و صرافی‌های مجاز این هفته در بانک مرکزی نهایی شد و نام صرافی‌های مجاز در اختیار استخراج‌کنندگان رسمی رمزارزها قرار می‌گیرد. عبدالناصر همتی رییس کل بانک مرکزی در مصاحبه‌ای گفت: براساس نظر کارگروهی، در مصوبه هیات‌وزیران مبنی بر غیر مجاز بودن مبادلات



رمزارزها صلاحاتی انجام و قرار شد کسانی که رسمی رمزارز استخراج می‌کنند بتوانند برای واردات از آن استفاده کنند. بنابر این مقررات آن را آماده و به‌زودی چند صرافی مشخص می‌کنیم تا ثبت سفارش‌هایی که به صرافی‌ها داده می‌شوند بتوانند برای واردات از طریق رمزارزها، تأمین ارز کنند. خرید و فروش رمزارزها فقط برای کسانی است که رسمی تولید می‌کنند و فقط باید برای واردات کالا از آن استفاده شود و مبادله رمزارزها بین یکدیگر مجاز نیست.

⚠️ رفع محدودیت‌های تحریمی و ارز‌آوری

محمدرضا پورابراهیمی، رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی نیز اظهار کرد: مجلس از دو سال پیش به موضوع رمزارزها وارد شد و نشست‌هایی با دستگاه‌های مختلف از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت، وزارت اقتصاد، بانک مرکزی و وزارت نیرو برگزار کرده‌است. موضوع رمزارزها در مجلس یازدهم نیز در دستور کار قرار گرفته‌است و گزارش جمع بندی نشست‌ها با تصمیم‌های مختلف در صحنه عملی مجلس است و تصفاهای خرید و فروش در رمزارزها وجود ندارد و به این علت مبادلات جهانی آن از سال ۲۰۱۶ افزایش نداشته‌است. معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی افزود: در سال ۲۰۱۶ میزان مبادلات روزانه رمزارزها ۱۲۰ میلیارد دلار بوده که همچنان این رقم حفظ شده‌است و به دلیل غیرمجاز بودن این‌س حوزه برآورد دقیقی از مبادلات آن در کشور وجود ندارد. البته میزان مبادلات رمزارزها قابل مقایسه با بازارهای دیگر مانند سهام و طلا نیست. وی افزود: ۶۰۰۰ رمزارز در دنیا وجود دارد که ۶۰ درصد سهم این بازار در اختیار بیت‌کوین است. مجلس اقتصادی رییس کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی گفت: به‌علت پشتوانه نداشتن رمزارزها نوسانات قابل‌ملاحظه‌ای در حد ۱۵ تا ۲۰ درصد در روز برای آن وجود دارد. به‌عنوان نمونه در سال ۲۰۱۶ بیت‌کوین ۲۰ هزار دلار افزایش قیمت داشت، اما در چند ساعت بهای آن کاهش بسیار زیادی داشت. وی گفت: شبکه تراکنش‌های بیت‌کوین کامل شفاف است، اما برعکس بازارهای سرمایه‌ای در فضای مبادلات رمزارزها نهاد ناظری وجود ندارد و عرضه گسترده و ناگهانی آن موجب افزایش یا کاهش شدید قیمت رمزارزها می‌شود. معاون اداره نظام‌های پرداخت بانک مرکزی با بیان اینکه آینده رمزارزها قابل تحلیل نیست، افزود: حدود سه و نیم درصد از کل قدرت پردازش شبکه بیت‌کوین جهانی در کشور ماست و چون ملاحظات گسترده‌ای در میزان تولید رمزارزها بر اساس قدرت شبکه‌مشخص می‌شود میزان استخراج آن پرنوسان و متغیر است. مانی یکتا گفت: دستورالعمل استخراج‌کنندگان رسمی رمزارزها و صرافی‌های مجاز این هفته در بانک مرکزی نهایی شد و نام صرافی‌های مجاز در اختیار استخراج‌کنندگان رسمی رمزارزها قرار می‌گیرد. عبدالناصر همتی رییس کل بانک مرکزی در مصاحبه‌ای گفت: براساس نظر کارگروهی، در مصوبه هیات‌وزیران مبنی بر غیر مجاز بودن مبادلات

⚠️ قیمت رمزارزها بر اساس تقاضا شکل می‌گیرد و اعتباری است

محسن رضایی، کارشناس اقتصاد دیجیتال نیز با بیان تاریخچه‌ای از شکل‌گیری رمزارزها گفت: صاحبان رمزارزها اعتقاد دارند دولت و بانک‌ها نباید در خلق پول و تراکنش‌ها دخالت کنند و این حوزه صاحب

دانش و فن

تاکنون تصمیمی برای اعطای مجوز به سایت‌های خرید و فروش رمزارزها در کشور گرفته نشده‌است

هجوم مردم به بازار بیت‌کوین، صدای مسوولان را درآورد

حساب و مشخصات حساب، مقصد نامشخص است. قیمت رمزارزها بر اساس تقاضا شکل می‌گیرد و اعتباری است. رضایی با بیان اینکه بیشتر کشورها در زمینه رمزارزها با سکوت یا آن را ممنوع کرده‌اند، گفت: کشوری که رمزارزها را قانونی اعلام کرده باشد وجود ندارد و چون رمزارزها پشتوانه دولتی ندارند و نوسانات قیمت آنها نیز بسیار زیاد است. تحلیل‌ها در رمزارزها امکان‌پذیر و قابل اعتنا نیست و جایی برای شکایت از کلاهبرداری‌ها در این حوزه وجود ندارد. ۴ تا ۶ هزار ارز دیجیتال در دنیا وجود دارد که هیچ‌کس نمی‌تواند درباره افزایش یا کاهش بهای آنها در آینده اظهارنظر کند. ریستک بازار رمزارزها فقط در نوسان قیمت نیست بلکه به‌دلیل تحریم‌های ایران ممکن است کیف پولی که در آن رمزارزها قرار داده ایم بلوکه شود و از بین برود. این کارشناس اقتصاد دیجیتال افزود: در زمینه ساماندهی صرافی‌ها برای رمزارزها قانونی وجود ندارد و شبکه ملی اطلاعات نیز برای ساماندهی سایت‌هایی که در کشور فعالند راه‌اندازی نشد بنابراین مردم نمی‌توانند معتبر بودن یا نبودن سایت‌ها را در بخش رمزارزها تشخیص دهند البته اگر سایتی معتبر نیز باشد به‌دلیل تحریم‌ها هر کلاه‌المان مسدود شدن حساب وجود دارد. نظراتی روی اطلاع‌های تلگرامی که رمزارزها را تبلیغ می‌کنند وجود ندارد. رضایی افزود: تا موضوعی در کشور به تهدید و بحران تبدیل نشود درباره آن چاره‌اندیشی نمی‌کنیم و اکنون که مردم به دلیل ناامیدی از بورس به سمت رمزارزها رفته‌اند هیچ سیاست‌گذاری در این عرصه وجود ندارد.

⚠️ سایت‌های خرید و فروش بیت‌کوین

با توجه به عرضه انواع رمزارزها در فضای مجازی و مواجه شدن بسیاری از افراد با تبعات منفی و مشکلات متعدد به وجود آمده در این زمینه، مرکز ملی فضای مجازی در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که این نوع شبهه‌داری‌ها از هیچ‌گونه پشتوانه و تضمینی برخوردار نیستند و علاوه بر آن به‌طور امدی دچار نوسانات قیمتی خارج از مناسبات اقتصادی متعارف شده و بیم از دست رفتن ثروت و دارایی خریداران همواره وجود دارد. در این اطلاعیه همچنین آمده‌است، در کنار این موارد، گزارش‌های فراوانی از طرف مردم و نهادهای نظارتی در زمینه سرقت و کلاهبرداری در این بازار وجود دارد که بررسی آنها موید مسیر صعودی فعالیت‌های مجرمانه در می‌خواهیم به هیچ‌وجه وارد حوزه رمزارزها نشوند. جمع‌بندی تصمیمات درباره رمزارزها را به‌زودی در کمیسیون اقتصادی مجلس نهایی می‌کنیم. حسین خسروپور، کارشناس ارزهای دیجیتال نیز گفت: به‌دلیل غیر قانونی بودن رمزارزها در کشور میزان مبادله آن در کشور قابل رصد نیست، اما بر اساس تراکنش‌ها از فروردین سال ۹۸ تا فروردین سال ۹۹، سی و هفت هزار میلیارد ریال مبادله رمزارزها در کشور اتفاق افتاده‌است. در سال ۹۶ بهای بیت‌کوین از ۲۰۰۰۰ دلار به ۵۰۰۰۰ دلار کاهش داشت که نشان می‌دهد این عرصه به‌ویژه برای کسانی که سواد دیجیتالی ندارند بسیار خطرناک است. خسروپور گفت: رفتار شبکه جهانی ارزهای دیجیتال مانند نهادهای بورسی است، اما آینده رمزارزها به دلیل شدید بودن نوسانات آن حداکثر ۳۰ تا ۴۰ درصد قابل پیش‌بینی است. کلاهبرداری بزرگی در زمینه رمزارزها اتفاق افتاده‌است و قانونی برای کنترل هوشمندانه رمزارزها وجود ندارد.

محسن رضایی، کارشناس اقتصاد دیجیتال نیز با بیان تاریخچه‌ای از شکل‌گیری رمزارزها گفت: صاحبان رمزارزها اعتقاد دارند دولت و بانک‌ها نباید در خلق پول و تراکنش‌ها دخالت کنند و این حوزه صاحب حساب و مشخصات حساب، مقصد نامشخص است. قیمت رمزارزها بر اساس تقاضا شکل می‌گیرد و اعتباری است. رضایی با بیان اینکه بیشتر کشورها در زمینه رمزارزها با سکوت یا آن را ممنوع کرده‌اند، گفت: کشوری که رمزارزها را قانونی اعلام کرده باشد وجود ندارد و چون رمزارزها پشتوانه دولتی ندارند و نوسانات قیمت آنها نیز بسیار زیاد است. تحلیل‌ها در رمزارزها امکان‌پذیر و قابل اعتنا نیست و جایی برای شکایت از کلاهبرداری‌ها در این حوزه وجود ندارد. ۴ تا ۶ هزار ارز دیجیتال در دنیا وجود دارد که هیچ‌کس نمی‌تواند درباره افزایش یا کاهش بهای آنها در آینده اظهارنظر کند. ریستک بازار رمزارزها فقط در نوسان قیمت نیست بلکه به‌دلیل تحریم‌های ایران ممکن است کیف پولی که در آن رمزارزها قرار داده ایم بلوکه شود و از بین برود. این کارشناس اقتصاد دیجیتال افزود: در زمینه ساماندهی صرافی‌ها برای رمزارزها قانونی وجود ندارد و شبکه ملی اطلاعات نیز برای ساماندهی سایت‌هایی که در کشور فعالند راه‌اندازی نشد بنابراین مردم نمی‌توانند معتبر بودن یا نبودن سایت‌ها را در بخش رمزارزها تشخیص دهند البته اگر سایتی معتبر نیز باشد به‌دلیل تحریم‌ها هر کلاه‌المان مسدود شدن حساب وجود دارد. نظراتی روی اطلاع‌های تبلیغ می‌کنند وجود ندارد. رضایی افزود: تا موضوعی در کشور به تهدید و بحران تبدیل نشود درباره آن چاره‌اندیشی نمی‌کنیم و اکنون که مردم به دلیل ناامیدی از بورس به سمت رمزارزها رفته‌اند هیچ سیاست‌گذاری در این عرصه وجود ندارد.

اخبار ویژه

موزه نفت سوزها گرمابخش

روزهای زمستانی کرمانی‌ها

موزه نفت‌سوزها بعد از آ موزه‌های «بنزین‌خانه» و «کارآموزان آبادان» و «پمپ‌بنزین «روژه دولت» تهران و همچنین موزه «فت سبزوآر» به‌عنوان پنجمین موزه در حوزه صنعت نفت در سال ۹۹ کار خود را آغاز خواهد کرد. ساناز باغخانی، رییس موزه نفت‌سوزها در کرمان از این موزه و آثار جاشوخ کرده‌در آن که دربرگیرنده مجموعه متنوعی از اشیاء و تجهیزات نفت‌سوز است، به‌عنوان موزه‌ای کم‌نظیر در کشور و خاورمیانه یادمی‌کند و در پاسخ به چرایی تبدیل این مکان به موزه‌ای با‌عنوان نفت‌سوزها می‌گوید: «از آنجا که شهر کرمان برخلاف شهرهایی همچون آبادان یا مسجدسلیمان شهری نفتی محسوب نمی‌شود و صنعت نفت در دل این شهر تنها به پخش و توزیع فرآورده‌های نفتی بسنده کرده‌است، موضوع نفت‌سوزها برای این موزه در نظر گرفته شد چرا که نفت به واسطه‌های نفت‌سوز همچون لاپسید، گردسوز، علاءالدین و… در زندگی مردم مومسن‌تر قابل درک‌تر است.» باغخانی در ادامه از پایان عملیات گردآوری و چینش اشیاخبرمی‌دهدومی‌گوید:اشیایی که در این موزه به نمایش در خواهند آمد، با همت کارشناسان مدیریت موزه‌ها و مرگ اسناد صنعت نفت طی ۴ سال از مناطق مختلف سطح کشور جمع‌آوری یا خریداری شده‌اند البته تا گفته‌مانند که برخی از آنها نیز توسط پیشکسوتان صنعت نفت به موزه اهدا شده‌اند.»

⚠️ پروژه PCI ذوب آهن اصفهان

پروژه سبز ملی

پروژه تزییق بوذرغال به کوره بلنداز سوی بنیاد جهانی انرژی واتجمن مدیریت سبز اروپا به‌عنوان پروژه سبز ملی انتخاب شد و گواهینامه و تندیس پروژه سبز این بنیاد جهانی واتجمن اروپایی به‌ذوب آهن اصفهان تعلق گرفت. منصور بزیدی، مدیرعامل ذوب آهن اصفهان با اعلام این خبر گفت: پروژه تزییق بوذرغال به کوره بلند(PCI) از سوی مدیریت HSE واتجمن مدیریت سبز ایران (نماینده بنیاد جهانی انرژی) معرفی شد که با پیگیری و ذفاعیات لازم توسط مدیریت‌های ذی‌ربط و ارزیابی‌های تجمن مذکور، این پروژه در قالب یاددها پروژه دیگری به رقابت‌بین‌المللی راه‌یافت با پیگیری‌های مستمر، جلسه ارزیابی پروژه مذکور در سطح بین‌المللی در تاریخ ۱۰ آذرماه سال جاری و با حضور ارزیابان بنیاد جهانی انرژی برگزار شد و پروژها منظرهای زیست‌محیطی، اقتصادی، اجتماعی و تکنولوژیی مطابق با منطق EAST مورد توجه شد. شرکت ذوب آهن اصفهان موفق شد گواهینامه و تندیس بین‌المللی بنیاد جهانی انرژی واتجمن مدیریت سبز اروپا را برای پروژه مذکور دریافت کند. وی با تبریک این موفقیت بزرگ به همه همکاران سخکوش، تأکید کرد: کسب عنوان پروژه سبز برای پروژه تزییق بوذرغال به کوره بلنددر حوزه محیط‌زیست شرکت و حتی محیط زیست کشور، موفقیت چشمگیری محسوب می‌شود.

⚠️ بخش سلولی –مولکولی بیمارستان شهید بهشتی فارس راه‌اندازی شد

با توجه به بروز پاندمی کرونا در سطح جهان، مدیریت درمان تأمین اجتماعی استان فارس به‌عنوان اولین مرکز با اولویت انجام آزمایش کروناوندنمد علم تشخیص مولکولی به‌عنوان شاخه نوینی از علوم آزمایشگاهی که ترکیبی از علوم زیست‌شناسی، ژنتیک میکروبیولوژی و بیوشیمی‌اشامل می‌شود با کمک تکنیکروآنالیز مستقیم توای DNA و RNA، بررسی اساس ژنتیکی بیماری‌ها می‌پردازد. سرعت، دقت و حساسیت فوق‌العاده بالای روش‌های تشخیص مولکولی باعث شده تا این روش‌ها به سرعت جایگاه مهمی در علوم پزشکی و آزمایشگاهی پیدا کنند و در تشخیص و درمان طیف گسترده‌یی از بیماری‌ها (از جمله انواع بیماری‌های ویروسی، باکتریایی و کم‌موزومی قبل از تولد و تشخیص بیماری‌های عفونی، مدیریت ریسک بیماری‌ها، بررسی تغییرات در سلول‌های سرطانی و …) مورد استفاده قرار بگیرند. اقدامات انجام شده در این زمینه تعیین فضای مناسب و ایجاد تأسیسات مورد نیاز از جمله اتاق بافشار منفی و اتاق بافشار مثبت و دیگر تأسیسات مورد نیاز، خرید تجهیزات مورد نیاز از بهترین مراکزها و مدل‌های بروز جهانی شد که بالغ بر بیست میلیارد ریال تجهیزات نصب و راه‌اندازی گردید، آموزش پرسنل، رعایت نکات ایمنی برای پرسنل و تهیه نمونه‌گیری در مکان مناسب و ایمن و حمل آنها به بخش مذکور و اخذ کلیه مجوزها و تأییدهای کشور بوده‌است. سرعت، دقت و حساسیت فوق‌العاده بالای روش‌های تشخیص مولکولی باعث شده تا این روش‌ها به سرعت جایگاه مهمی در علوم پزشکی و آزمایشگاهی پیدا کنند.

آگهی حصر وراثت
<p>آقای صادق علی بیگی دارای شناسنامه شماره ۲۷۱ به شرح دادخواست به کلاس‌ه ۱۱۸۶/۹۹/۵۱۱ از شورای دادخواست گواهی حصر وراثت نموده و جنین توفیح داده که شادروان علی بیگی فرزند جوانمیر و هااجر به شناسنامه شماره ۵۸در تاریخ ۱۳۹۹/۹/۲۶ در اقامتگاه دائمی خود بدرود زندگی گفته و ورثه آن مرحوم منحصراست به:</p> <p>۱- فرزند علی بیگی جاسم به شناسنامه ۹۶۹۶ متولد ۱۳۲۰ هسمر متوفی ۲- فریده علی بیگی فرزند علی به شناسنامه ۱۱۳۱۰ متولد ۱۳۴۸ فرزند متوفی ۳- جعفر علی بیگی فرزند علی به شناسنامه ۱۱۲ متولد ۱۳۵۱ فرزند متوفی ۴- مریم علی بیگی فرزند علی به شناسنامه ۵۸۶۲ متولد ۱۳۵۶ فرزند متوفی ۵- صادق علی بیگی فرزند علی به شناسنامه ۲۷۱ متولد ۱۳۵۹ فرزند متوفی ۶- سحر علی بیگی فرزند علی به شناسنامه ۴۰۰ متولد ۱۳۶۴ فرزند متوفی اینک با انجام تشریفات مقدمه‌ای در خواست مزبور را در یک نوبت آگهی می‌نماید تا هر کس اعتراضی دارد یا وصیتنامه‌ای از متوفی نزد وی باشد از تاریخ نشر نخستین آگهی ظرف یک ماه به شورا تقدیم دارد والا گواهی صادر خواهد شد.</p> <p>دفتر شعبه پنجم شورای حل اختلاف شهرستان ایلام</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۱ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه دنیای اقتصاد می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۳ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه تعادل می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۱ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه دنیای اقتصاد می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۳ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه تعادل می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۱ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه دنیای اقتصاد می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۳ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه تعادل می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۱ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه تعادل می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۳ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه تعادل می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۱ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه تعادل می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۳ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه تعادل می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۱ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه تعادل می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۳ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه تعادل می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۱ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه تعادل می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۳ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه تعادل می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

آگهی تغییرات صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری
<p>مجمع صندوق سرمایه‌گذاری بانک گردشگری مورخ ۱۳۹۹/۰۱/۱۸ و بموجب مجوز شماره ۱۱۰/۱۱۰۶۱۳ مورخ ۱۳۹۹/۰۲/۰۹ سازمان بورس و اوراق بهادار تصمیمات ذیل اتخاذ شد:</p> <p>بند ۱۱ امیدنامه صندوق در خصوص نحوه اطلاع‌رسانی مطابق بخشنامه شماره ۱۲۰۱۰۰۶۵ مورخ ۱۳۹۸/۱۰/۰۲ سازمان بورس و اوراق بهادار به شرح زیر تغییر یافت: – همچنین روزنامه کثیرالانتشار صندوق روزنامه تعادل می‌باشد و تمامی اطلاعیه‌ها و موارد تعیین شده در اساسنامه صندوق که لازم‌است جهت اطلاع عموم منتشر شود؛ در آن و یا در سامانه کدال منتشر می‌شود.</p>

تقارن

نسرین مقدم «اتوماسیون» در عرصه خدمات‌رسانی به شهروندان، یکی از بزرگ‌ترین دستاوردهای عصر تکنولوژی اطلاعات است؛ از میان برداشته شدن نیاز به کاغذ و

رسید، حذف مراجعات حضوری، سرتاسری شدن دسترسی به اطلاعات مراجعان از طریق بارگذاری داده‌ها در سامانه‌های الکترونیکی و از همه مهم‌تر، کاهش امکان سوءاستفاده و تقلب در امر خدمت‌رسانی،

از نتایج مثبت اتوماسیون و الکترونیکی‌سازی بخش خدمات عمومی است. یکی از مهم‌ترین خدمات عام که تقریباً همه شهروندان یک کشور در طول دوران زندگی خود با آن سروکار پیدایی کنند، خدمت‌گیری از مراکز درمانی شامل بخش‌های کلینیکی، پاراکلینیکی و داروخانه‌ای است. تسهیل در ارائه خدمات درمانی و بهره‌گیری از امکانات اتوماسیون برای بهینه‌سازی خدمات، می‌تواند یکی از اهداف اصلی ناظران و متولیان اصلی خدمات‌رسانی، یعنی صندوق‌های بیمه‌ای باشد و به همین دلیل است که پروسه دشوار و پرفراز و نشیب «حذف دفترچه‌های بیمه‌تأمین اجتماعی» مدتی است که کلید خورده است.

◀ **روند حذف دفترچه‌های بیمه و نتایج آن**
بعد از اجرای پایلوت حذف دفترچه بیمه در برخی از استان‌ها، از ابتدای اسفندماه سال جاری، سازمان تأمین اجتماعی به کلی تمدید و صدور دفترچه‌های بیمه کاغذی را متوقف کرده است.

در بخشنامه‌ای که هجدهم بهمن ماه از سوی سازمان تأمین اجتماعی منتشر شد، آمده است که با توجه به فراهم شدن امکان ارائه خدمات اعم از ویزیت، تجویز دارو، پاراکلینیک شامل آزمایشگاه تشخیص طبی، تصویربرداری، فیزیوتراپی و… در بستر الکترونیک برای تمامی پزشکان و ارائه‌کنندگان خدمات تشخیصی و درمانی، چاپ دفترچه‌های درمانی جدید از اول اسفندماه ۱۳۹۹ متوقف می‌شود.

شاید مهم‌ترین عامل مشوق سازمان که امر حذف دفترچه‌های بیمه را در سال جاری تسریع کرده، کرونا و بحران کرونا بوده است؛ مراجعات مکرر به ادارات شعب تأمین اجتماعی برای تمدید یا صدور دفترچه‌های بیمه می‌تواند بافتن خط و ایتالایه کرونا را در میان مراجعان و کارکنان شعب افزایش دهنه؛ بر اساس آخرین آمارها، بالغ بر ۱۴ میلیون نفر از جمعیت کشور به عنوان بیمه‌شده اصلی و بیش از چهار میلیون نفر هم

صاحب‌امتیاز: موسسه رسانه‌نگاران خوب‌اندیش
مدیرمسئول: الیاس حضرتی
سردبیر: حجت طهماسبی
نشانی: خیابان ستارخان - خیابان کوثر دوم - بن‌بست مینو
تلفن: ۶۶۴۲۰۷۶۹ - شماره: ۶۶۴۲۰۴۱۷
چاپ: همشهری - توزیع: نشر گستر امروز - تلفن: ۶۱۹۳۳۰۰۰
سازمان شهرستان‌ها: ۶۶۱۲۶۰۸۸
ادان ظهر: ۱۲:۱۶ | ادان مغرب: ۱۸:۱۹ | ادان صبح فردا: ۵:۰۷
◀ برنامه‌نامه اخلاقی روزنامه تعادل در وبسایت رسمی روزنامه در دسترس است

نقدی بر اتوماسیون بدون زیرساخت! مصیبت «حذف دفترچه‌های بیمه» هزینه‌های درمان کمر بازنشستگان را شکسته است



مراکز پاراکلینیکی خصوصی و از آن مهم‌تر، مطب‌های خصوصی پزشکان دارد. تا مطمئن ش‌ود این طرف‌های قرار داده، به بیمه‌شدگان خدمات تحت پوشش بیمه‌ارایه نیازه به اطلاع‌رسانی دقیق و همه‌جانبه دارنده تا بداندنند. وقتی دفترچه بیمه نداردند، چگونه باید از بخش‌های مختلف - مراکز ملکی، بخش دولتی و بخش خصوصی - خدمات بگیرند؛ اما از طرف دیگر، پیش شرط‌هایی از سوی خدمت‌دهنده مورد نیاز است تا مراجعه‌کنندگان دچار سردرگمی و معطلی نشوند و بتوانند راحت‌از خدمات مورد نیاز بهره‌مند شوند؛ به عبارت ساده‌تر باید ابتدا تمام ابهامات بر طرف ش‌ود، بعد پروژه به صورت سرتاسری کلید بخورد و اجرایی ش‌ود:

آیا واقعا مراجعه به همه بخش‌های خدمات‌دهنده در کشور، بدون در دست داشتن دفترچه بیمه امکان‌پذیر است؛ یا تأمین اجتماعی که اقدام به حذف دفترچه‌های بیمه کرده، نظارتی بر همه افراد، سازمان‌ها و نهادهای طرف قرارداد خود، از جمله بیمارستان‌های خصوصی،

◀ زیرساخت‌های مورد نیاز کدام‌هاست؟

وقتی می‌گوییم «زیرساخت‌ها»، منظورمان تمام مقدماتی است که برای کلید خوردن پروژه‌ها به این سنگینی مورد نیاز است. از یک طرف، خدمات‌گیرندگان نیاز به اطلاع‌رسانی دقیق و همه‌جانبه دارند تا بداندنند. وقتی دفترچه بیمه نداردند، چگونه باید از بخش‌های مختلف - مراکز ملکی، بخش دولتی و بخش خصوصی - خدمات بگیرند؛ اما از طرف دیگر، پیش شرط‌هایی از سوی خدمت‌دهنده مورد نیاز است تا مراجعه‌کنندگان دچار سردرگمی و معطلی نشوند و بتوانند راحت‌از خدمات مورد نیاز بهره‌مند شوند؛ به عبارت ساده‌تر باید ابتدا تمام ابهامات بر طرف ش‌ود، بعد پروژه به صورت سرتاسری کلید بخورد و اجرایی ش‌ود:

آیا واقعا مراجعه به همه بخش‌های خدمات‌دهنده در کشور، بدون در دست داشتن دفترچه بیمه امکان‌پذیر است؛ یا تأمین اجتماعی که اقدام به حذف دفترچه‌های بیمه کرده، نظارتی بر همه افراد، سازمان‌ها و نهادهای طرف قرارداد خود، از جمله بیمارستان‌های خصوصی،

◀ رویداد

فروشگاه اینترنتی صرفه مارکت «به پخش» افتتاح شد

زمانی برای توسعه مشاغل اینترنتی و آنلاین

«فروشگاه اینترنتی صرفه مارکت و خطوط بسته‌بندی شکر، چای و حبوبات، طی مراسمی با حضور مدیرکل حراست بانک ملی ایران، مدیرعامل شرکت سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی، مدیرعامل، اعضای هیات مدیره، معاونان و ننی چند از مدیران عامل شرکت‌های تابعه گروه توسعه صنایع بهشهر ترخیص ش‌ده‌اند. سه ههزار و ۷۲۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید-۱۹ در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. تا کنون ۱۰ میلیون و ۹۷۲ هزار و ۱۰۹ آزمایش تشخیص کووید-۱۹ در کشور انجام ش‌ده است. لاری بیان کرد: در حال حاضر ۱۱ شهرستان قرمز، ۳۲ شهرستان نارنجی، ۲۵۱ شهرستان زرد و ۱۵۴ شهرستان آبی هستند.

توزیع ۲۰ هزار ماسک میان رانندگان شرکت واحد

میان رانندگان بخش خصوصی و عمومی اتوبوسرانی اقدام ش‌ده است. ترغف با اشاره به اینکه واقعیت این است که رانندگان اتوبوس از جمله گروه‌هایی هستند که در صف مقدم خدمات‌رسانی به شهروندان فعالیت می‌کنند و در معرض آسیب قرار دارند، اظهار کرد: بر اعرای سبک سلامت این عزیزان که با تمام توان در خدمت مسافران هستند از هیچ تلاش و کوششی فروگذار نخواهیم کرد. او با اشاره به موج چهارم کرونا خاطر نشان کرد: بر همین اساس، پیش‌بینی‌های لازم صورت گرفته و انتظار می‌رود با همکاری بیم‌های پیش شهروندان محترم، شاهد به حداقل رساندن مخاطرات احتمالی ناشی از شیوع ویروس کرونا در داخل اتوبوس‌ها باشیم.

دفاتر مشاوره ازدواج و خانواده شناسنامه‌دار شدند

بخشی به مراکز شد و او تصریح کرد: پیش از این یک بنادق‌نوی هم‌وچون‌نداشت‌از همین‌رو دستگاه‌های فراوانی مدعی این شدند باید در خواست مجوز کنند بدون اینکه شرح وظایفی در خصوص خانواده شناسنامه‌دار باشند، بنابراین، این اقدام را به فال نیک می‌گیریم. کریمی افزود: تهیه و تدوین بانک اطلاعات مراکز تخصصی مشاوره ازدواج و خانواده از دیگر اقداماتی بود که باعث شد مراکز ای که هیچ اطلاعاتی از آنها در دست نبود، شناسنامه‌دار شوند و همین بانک اطلاعات باعث شد نام مدیران و مراکز تخصصی را تهیه کرده و روی سایت قرار دهیم تا جوانان بتوانند به مراکز معتبر مراجعه کنند.



◀ خبرروز

آخر هفته هوای تهران سرد می‌شود

مدیرکل هواشناسی استان تهران از آغاز افزایش دمای استان تهران پنجشنبه ۱۴ اسفندماه خبر داد. مجتبی جلالی گفت: هوای استان جمعه ۱۵ اسفندماه تا ۶ تا ۷ درجه سردتر خواهد شد و با اشاره به اینکه هوای تهران با افزایش دما شنبه بهاری می‌شود، گفت: افزایش دمایی که از سه‌شنبه در استان تهران شروع ش‌ده تا پنجشنبه ادامه دارد. شب افزایش دما تا پنجشنبه به گونه‌ای است که هوادر طول روز در یک سوم جنوبی بهاری، یک سوم میانی شنبه بهاری و یک سوم شمالی استان پاییزی ش‌ود. مجتبی جلالی بیان کرد: روز جمعه، شاخص سردی به سرعت عبور می‌کند و موجب کاهش نسبی دما (حدوداً ۶ تا ۷ درجه) در اغلب نقاط استان خواهد ش‌ودی گفت: طرح جهادی عملیات به‌زرانی، کندوکو و هرس فضای سبز معابر، بوستان‌ها و جنگل‌های سطح منطقه یک با هدف ایجاد فضای مطلوب شهری، فرم‌دهی، جوان‌سازی و رفع خطر نیز از اقدامات اجرایی است.



از اینکه دفترچه‌های بیمه را از ما بگیرند، با پزشکان و مراکز درمانی، اتمام حجت کنند و راه و چاه را به آنها نشان دهند!» مریم نیز به عنوان یک کارگر محروم از «حق درمان» از اوضاع موجود به شدت ناراضی است؛ او در ادامه می‌گوید: «دستمزد من زیر سه میلیون تومان است؛ چطور چند صد هزار تومان پای دکتر و درمان ببردام؟! چرا از ما حق بیمه می‌گیرند وقتی نمی‌توانند همه خدمات درمانی را رایگان یا با لاقل با قیمت مناسب ارایه دهند؟!»

◀ **درمان رایگان، استحاله از یک «حق» به یک رویا!**

«درمان رایگان» سال‌هاست که از یک «حق» به یک «رویا» بدل ش‌ده است. کافی است به شعارهای تجمعات مکرر بازنشستگان تأمین اجتماعی در همین یکی، دو ماه اخیر مراجعه کنیم؛ بازنشستگان هربار که تجمع و به‌هرجا که برای اعتراض مراجعه کرده‌اند، «ارایه رایگان صرف‌تاصد خدمات درمانی» را یکی از مهم‌ترین حقوق بر باد رفته خود دانسته‌اند. در مان رایگان، از یک طرف، تاکید اصل ۲۹ قانون اساسی است که از این منظر یک حق شهروندی است که بالطبع شامل کارگران هم می‌شود و از طرف دیگر، الزام بی‌روبرگرد قانون الزام است که در سال ۱۳۸۲ تصویب و ابلاغ ش‌ده اما هنوز بعد از ۴۰۰ هزار تومان است! محمد با نارا حتی می‌گوید: این‌هم عیدی شب عید ما بازنشسته‌هاست! ما به مدت بیست و چند سال پیاپی، هر ماه یک‌سوم حقوق مان را دایم پای بیمه و بازنشستگی؛ مگر قانون نمی‌گوید صفر تا صد خدمات درمانی بیمه‌شدگان تأمین اجتماعی باید رایگان باشد؟! «خدمات مجانی» پیشکش، لاقل هر روز هزینه‌ها را افزایش دهند! مشکل فقط محدود به بازنشسته‌ها نیست؛ شافلان نیز با مشکلات مشابهی دست و پنجه نرم می‌کنند؛ مریم، کارگری شاغل در یک کارگاه تولیدی در شهر زاهدان سیستان و بلوچستان است. او نیز به این‌ها مشکلات مراجعه به مراکز درمانی بدون در دست داشتن دفترچه بیمه می‌گوید: «به یک مرکز کلینیکی خصوصی در شهر زاهدان مراجعه کردم که قبلاً هم بارها آنجا رفته بودم. این بار چون دفترچه نداشتم یعنی دفترچه‌ام را تمدید نکرده بودند، کلی معطلم کردند و در نهایت گفتند هنوز وصل نیستیم من نمی‌دانم وصل بودن آنها چه ربطی به من بیمه‌شده دارم؛ چرا بر عملکرد مراکز درمانی نظارت و اسنب‌های همان کار سخت، محسوب می‌شود. او نمی‌کنند تا من مجبور نشوم بیشتر هزینه ببردام؟ قبل که متوجه قشر کم‌درآمد جامعه می‌شود.



مشکلات، توانسته در شرایط فعلی کشور و با وجود مشکلات ناشی از بیماری کرونا خوش بدرخشد و دو طرحی که امروز قرار است رسماً آغاز به کار کنند حاصل این تلاش و کوشش است. موفقیت به‌پخش نتیجه روزها و ساعت‌ها تلاش کارگرنی است که در خطوط تولید فعالیت می‌کنند و خود را متعهد می‌دانند که به نحو احسن کالاهای مورد نیاز مردم را در سراسر کشور به صورت عادلانه توزیع کنند.»

◀ **برای تحقق شعار جهش تولید باتمام‌قوا تلاش می‌کنیم**

بررسی آماری‌های مستند نشان می‌دهد هر زمان که برندهای اقتصادی کشور به سمت استفاده از فناوری‌های ارتباطی جدید و اپلیکیشن‌های ارتباطی روی آورده‌اند، روند بهبود شاخص‌های رشد در بخش‌های مختلف نیز صعودی بوده است. بر اساس آمارهای مستند که توسط به‌روز پورمحمدی، مدیرعامل هلدینگ به‌پخش ارایه شد شرکت به‌پخش بعد از استفاده از این روش‌های به‌روز ارتباطی رشد قابل توجهی را در بخش‌های گوناگون تجربه کرده است. پورمحمدی در همین خصوص تاکید کرد: بسیار خوشحالم که در پایان همدن ماه و مصاف با سالگرد پیروزی انقلاب اسلامی ایران توانستیم با دو پروژه حاضر سهم کوچکی در تحقق شعار جهش تولید داشته باشیم. پورمحمدی با بیان اینکه فرآیندهای اصلی به‌پخش تأمین بازار پای، فروش و توزیع را شامل می‌شوند، خاطر نشان کرد: این شرکت سال ۲۰۲۰ میلادی با ۳۱۰۰ میلیارد تومان فروش نسبت به سال گذشته افزایش ۳۵ درصدی را در بخش فروش رقم زد. سیر خرسندیم که اخیراً در آخرین رتبه‌بندی در کنار شرکت سرمایه‌گذاری گروه توسعه ملی و گروه توسعه صنایع بهشهر در فهرست ۱۰۰ شرکت برتر ایران قرار گرفتیم. یکی از مزایای رقابتی به‌پخش ناوگان عظیم حمل و نقل با دارا داشتن ۴۰۰ خودرو و ظرفیت انبار موجود در ۳۰ استان کشور است به‌طوری که اسماال حدود ۲۲۰ هزار تن کالا به‌بازار عرضه کردیم. وی با بر شمردن ویژگی‌های فروشگاه اینترنتی صرفه مارکت، دارا بودن محصولات انحصاری، بر خورداری از ناوگان عظیم حمل و نقل به پخش، امکان گسترش جغرافیایی در سراسر کشور با استفاده از ظرفیت انبار مختلف و توان جذب آنها را از وجوه تمایز این فروشگاه اینترنتی را قیای حاضر قلمداد کرد. گفتنی است

پایان مدیرعامل گروه توسعه صنایع بهشهر به پاس عملکرد موثر و مثبت شرکت به‌پخش در طول سال مالی گذشته که موجب بر جای گذاشتن رکورد فروش و رشد فروش شرکت‌های تابعه ش‌ده، لوح تقدیری به مدیرعامل این شرکت اهدا کرد.



علاوه بر این که توانسته با خدمات خود برای برندهای تولیدی گروه توسعه ملی خلق ارزش کند، گفت: «به‌پخش توانسته گستره فعالیت خود را به سایر برندهای ایرانی گسترش دهد و ما امروز خوشحالم که به «پخش» و شرکت‌های گروه توسعه صنایع بهشهر در سال جهش تولید در چرخش چرخ‌های تولید نقش بسزایی داشته‌اند و سهم مهمی در خدمت به مردم عزیز به خود اختصاص دهند. امیدواریم که راه‌اندازی برند «صرفه مارکت» بتواند با استفاده از ظرفیت بازار فروش آنلاین، به موفقیت‌های روزافزون این گروه کمک کند.»

◀ **روحیه جهادی کارکنان است که تفاوت‌ها را رقم می‌زند**

بدون تردید یکی از مهم‌ترین عوامل در مسیر بهبود شاخص‌های رشد و توسعه واحدهای اقتصادی، تفکرات و روحیات است که کارکنان شرکت‌ها در مواجهه با مسائل اقتصادی از آنها بهره می‌برند. بدون این روحیه جهادی و تفکرات متعالی، امکان رشد کمی و کیفی فعالیت‌های بنگاه‌های اقتصادی بیشتر به یک رویای دور دست شبیه خواهد بود تا واقعیتی که بتوان روی آن حساب‌شده جدی باز کرد. در همین خصوص جری محسنی مجد مدیرعامل گروه توسعه صنایع بهشهر در مراسم افتتاح فروشگاه اینترنتی صرفه مارکت گفت: «بندبه به واسطه اینکه مدتی توفیق خدمت در شرکت به‌پخش را داشتم، از نزدیک شاهد زحمات و تلاش‌های شبانه‌روزی این عزیزان بوده‌ام و امروز به‌پخش با مدیریت آقای پورمحمدی و با همت پرسنل و مدیران خلاق و جهادی خود توانسته اقدامات ارزشمندی را انجام دهند.»

وی تاکید کرد: «در یک سال اخیر همه ما شاهد بودیم، کلیه کسب و کارها با شیوع ویروس کرونا دچار تغییرات بسیاری شدند و با اینکه از بین رفتند اما به‌پخش امروز با عبور از مشکلات و تلاش و مبارزه مداوم برای رفع